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1.1. UGOVOR IZMEDU INVESTITORA | PRIVREDNOG
DRUSTVA, PRAVNOG LICA ZA 1ZRADU TEHNICKE
DOKUMENTACIJE
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UGOVOR O PROJEKTOVANJU

Zakljucen 15.08.2023 godine u Budvi izmedu:

1. Janicic Jelena( u daljem tekstu Naru¢ilac) i

2. “CDC Project” d.o.o. Podgorica, Vasa Raickovica 32, PIB 03120503 kojeg zastupa
Kadic Mladen (u daljem tekstu : Projektant).

Osnov ugovora

Clan 1.
Osnov Ugovora je povjeravanje poslova izrade Tehnicke dokumentacije objekta -
TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK | uredjenja terena na lokalitetu UP 6-10. up 1838/1
KO Budva a u skladu sa Urbanisticko Tehnickim Uslovima, br. 06-061-2803/3 od
16.11.2018 godine, izdatim od strane nadleznog Sekretarijata opstine Budva i Projektnim
zadatkom narucioca.

Predmet ugovora

Clan 2.
Projektant se obavezuje da Naruciocu, na nacin, pod uslovima i u rokovima utvrdenim
Ugovorom izradi Idejna rjesenja | Glavne projekte stambenog objekta | uredjenja terena , u
svemu prema Urbanisticko tehnickim uslovima, Zakonom I Pravilnicima koje uredjuju oblast
projektovanja | izgradnju objekata, za ovu Urbanisti¢ku parcelu.
Sastavni dio ovog Ugovora je Ponuda za vrsenje poslova projektovanja, koja je prihvacena od
strane Narucioca, | sve stavke vezane za izradu Tehnicke dokumentacije a koje nisu unesene u
Ugovor, a dio su Ponude, smatraju se kao ugovorne obaveze.

Prava i obaveze Projektanta

Clan3.
Projektant se obavezuje da usluge blize opisane u ¢lanu 2. ovog ugovora izvrsi savjesno, s
paznjom dobrog privrednika i prema pravilima struke.
Projektant se obavezuje da prilikom izvrSenja usluga blize opisanih u ¢lanu 1. ovog Ugovora
postupa kao povjerljivi savjetnik Narucioca i da zastupa njegove interese, te da sve informacije
tretira kao povjerljive.

Saradnja sa Naruciocem

Clan 4.
Projektant se obavezuje da stalno saraduje sa Naruciocem i da ga za vrijeme izvrSavanja
ugovorenih obaveza obavjestava o svim ¢injenicama od znacaja za realizaciju posla.




Naknada za pruzanje usluga

Clan 5.
Narucilac se obavezuje da Projektantu isplati naknadu za izvrSenje poslova izrade Tehnicke
dokumentacije, bliZze opisanih u ¢lanu 2. ovog Ugovora, na nacin | u skladu sa prihvacenom
Ponudom, koja je sastavni dio ovog Ugovora.
Osnovna cijena projektovanja Idejnog rjesenja | Glavnog projekta, je  Eura, bez
uracunatog PDV
Nacin placanja je:

- 50% od predvidjene cijene, kao avans za pocetak vrsenja poslova, | to:

. bez uracunatog PDV, najkasnije tri dana od dana potpisivanja Ugovora , bez
uracunatog PDV, nakon usaglasavanja Idejnog rjesenja sa Investitorom a prije upucivanja
Idejnog rjesenja Glavnom gradskom arhitekti, na dobijanje saglasnosti
- ostatak cijene se placa u skladu sa konacno utvrdjenim gabaritima objekta, koji ce biti
potvrdjeni od strane Glavnog gradskog arhitekte, a nakon izrade Glavnog projekta I njegovog
upucivanja nadleznim institucijama I javnim preduzecima,, za dobijanje saglasnosti, potrebnih
za kompletiranje tehnicke dokumentacije

Obaveze Narucioca

Clan 6.
Narucilac se obavezuje da Projektantu dostavi svu potrebnu dokumentaciju, neophodnu za
otpocinjanje projektovanja kao | da plati sve Vladine, Opstinske i druge takse za pribavljanje
dokumentacije i izdavanje dozvola u vezi sa ovim projektom direktno nadleZznim organima po
racunima upuc¢enim Naruciocu ili licu koje Narucilac angazuje za izvodenje radova.

Rokovi za izvrsenje obveza

Clan 7.
Projektant se obavezuje da projektnu dokumentaciju izradi u slijede¢im rokovima:
-1zrada Idejnog projekta, | predaja istog Glavnom gradskom arhitekti, za dobijanje Saglasnosti,
najkasnije u roku od 20 (dvadeset) radnih dana, od dana potpisivanja Ugovora | predaje UTUa,
Geodetske podloge, | uplate ugovorene cijene Projektantu, nakon usaglasenog Idejnog rjesenja
-Zavrsetak Glavnog projekta, | predaje istog Revidentu, najkasnije u roku od 40 (cetrdeset)
radnih dana, od dana dobijanja Saglasnosti od strane Glavnog gradskog arhitekte.
Projektant je duzan da, eventualne primjedbe, dobijene od strane Revidenta, otkloni najkasnije
u roku od 8 (osam) dana od prijema primjedbi

Izmjene i dopune ugovora

Clan 8.
Ugovorne strane su saglasne da ¢e sve eventualne izmjene i dopune ugovora proizvoditi pravno
dejstvo samo ako budu sacinjene u pisanoj formi.
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Rjesavanje sporova i jezik

Clan 9.
Ugovorne strane su saglasne da sva sporna pitanja vezana za izvrsenje ugovornih
obaveza rijee sporazumno, u protivnom ugovara se nadleznost Privrednog suda u Podgorici.
Ovaj ugovor je salinjen na crnogorskom jeziku. odnosno na jednom od jezika u sluzbenoj
upotrebi u Crnoj Gori a u sluéaju spora primjenjivace se verzija na crnogorskom jeziku.

Stupanje Ugovora na snagu
Clan 10.
Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane Ugovornih strana

Zakljucne odredbe

Clan 11.
Ugovor je sacinjen u 4 (cetiri) primjerka istovjetnog teksta, od kojih svaka strana zadrzava po
2 (dva).

NARUCILAC T 0/ TA]JT\\




1.2. 1ZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA
PRIVREDNIH SUBJEKATA ZA PRIVREDNO
DRUSTVO, PRAVNO LICE ZA IZRADU
TEHNICKE DOKUMENTACIJE



CRNA GORA
UPRAVA PRIHODA | CARINA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 5-0783277 /005
U Podgorici, dana 03.10.2022.godine

Uprava prihoda i carina - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢élanova
319, 320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rjesavajuéi po
prijavi za registraciju promjene druétva sa ogranicenom odgovorno$éu DRUSTVO SA
OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "CDC PROJECT" PODGORICA, broj 358095 podnijetoj dana
28.09.2022. u 11:38:58, preko

Ime i prezime: MARKO DELJA
IMBG ili br.pasosa:
Adresa:

donosi

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat DRUSTVO SA OGRANICENOM
ODGOVORNOSCU “CDC PROJECT" PODGORICA - registarski broj 5 - 0783277, PIB 03120503 , i
to:

Statut:

Brise se: Statut od 26.07.2022.

Registruje se - upisuje se: Statut od 28.09.2022.
lzvrini direktor:
BriZe se: ANITA KADIC
JMBG/BR.PASOSA:
Registruje se - upisuje se: MLADEN KADIC
JMBG/BR. PASO3A:
Adresa:
Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno
Ovlascen da djeluje: Pojedinacno
ObrazloZenje

Podnosilac je dana 28.09.2022 u 11:38:58 padnio prijavu za registraciju promjene druétva sa
ograniCenom odgovorno3¢u CDC PROJECT.
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Odredbama &lana 319 preciziran je nadin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog clana je
predvideno da se registracija u CRPS vrsi na osnovu registracione prijave ili po sluzbenoj
duinosti. Odredbama ¢&lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani sluéajevi kada nadleZni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama ¢&lana 323 propisano je da nadleZni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
taénosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. RjeSavajuci po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom/pmpis_gni uslovi, odluéeno je kao u dispozitivu rjeSenja.
Visina napla¢ene naknade za r, ”{st(f‘éqﬁ,%\‘" pisana je €lanom 322 Zakona o privrednim
drudtvima ("Sl.list CG", br. 065/ (5-)&;* % %

administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upuéuje u korist raéuna 832-3161017-60-
Administrativna taksa. Zalba ne odlaZe izvrienje Rje$enja.
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

Podruéna jedinica Podgorica
Broj: 30-01-23566-3
PODGORICA, 01.02.2017. godine

Na osnovu ¢lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjestavanja o obracunu i naplati poreza i doprinosa ("Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl.list
CG", br. 75/10), ¢lana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list RCG", br.
65/01 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 i 28/12) i ¢lana 207 Zakona o op§tem upravnom
postupku ("Sl.list RCG", br. 60/03 i "Sl.list CG", br. 32/11) Poreska uprava, donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "CDC PROJECT" -
PODGORICA

Naziv:
PODGORICA
Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

PIB 03120503 : 302

(Mati¢ni broj) (Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar: 01.02.2017. godine.

Poreski obveznik je duzan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (¢lan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rjesenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rjesenja. Zalba se predaje preko ove
Podrucne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrativne takse. Taksa se uplacuje u Kkorist raduna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.

Pqﬁg IN. %%{TORI

Stanislava Martinovié




CRNA GORA
VLADA CRNE GORE
PORESKA UPRAVA

Podruéna jedinica Podgorica
BROJ: 30/31-16928-2
PODGORICA, 1.2.2017.. godine

Na osnovu ¢lana 55. Zakona o porezu na dodatu vrijednost (“Sl.list RCG” broj
65/01... 04/06 | “Sllist CG”, broj 16/07...09/15) | &lana 207. Zakona o opStem
upravnom postupku (“Sl.list RCG”, broj 60/03 i "Sllist CG", br. 32/11) Poreska
uprava, donosi

Rjesenje o registraciji za PDV

Upisuje se u registar obveznika za PDV:

Naziv.  DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "CDC PROJECT" -
PODGORICA

PODGORICA

PIB 03120503 302

(Sifra podruéne Jjedinice poreskog organa)

Obvezniku se dodjeljuje PDV registracioni broj:  30/31-16928-2.

Svojstvo obveznika za PDV se stide: 1.2.2017.. godine.

Poreski obveznik je duzan da obavijesti poreski organ o izmjeni i prestanku
obavljanja djelatnosti za koju je obavezan da obradunava i placa PDV.

PORESKI ,INSP;,EK TOR I

AoatarZ

f / N
i&% e
Stanisiava Martinovié




13. DOKAZ O OSIGURANJU OD
PROFESIONALNE ODGOVORNOSTI
PROJEKTANTA



:Q U N IQA ’ Broj polise: 6-49250
- P Zamjena palisé: 45171

E%'EI‘ Vrsta osiguranja:  Qdg. izvedada radova
. ;..--;.t Sifra osiguranja: 1
] Paoslovna jedinica ija
E,_ . Saradnicki broj: 427091
Mjesto Podgerica
Datum: 06.08.2024
za osiguranje od odgovornosti
Ugovarac osiguranja: CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Piletica 8
P1B:03120503
Osiguranik: CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Pileti¢a 8
PIB:03120503
Pocetak osiguranja;  13.8.2024 Prestanak osiguranja:  13.8.2025 Dospijece: 13.08
Tarifa i tarifna grupa: Suma osiguranja: 100.000,00 Premija osiguranja: 561,76
Osiguranje je zakljuéeno prema priloZzenim uslovima: Opsti uslovi za osiguranje od odgovornosti. Pasebni uslovi za
osiguranje od profesionalne odgovornosti i odgovornosti za proizvode sa manom. od 10.08.2008. godine.
Osiguranik potvrduje da je kod zakljucenja ovog ugovaora primic naznacéane uslove.
: : : o Premija
Redf“ Osigurava se Suma oéigucania L!kupan l!mvt za. osiguranja
broj (€) trajanje osiguranja (€) |

1 Opste odgovornosti - razne delatnosti Osiguranjem 100.000,00 100.000,00 1.223,88
od profesionalne odgovornosti pruza se
osiguravajuée pokri¢e za uginjenu profesionalnu
gresku ,nesavjestan ili nestrucan postupak, ednosno
propust davaoca usluga (osiguranika).

Ovim osiguranjem pokrivena je odgovornost za
prouzrokovanu Stetu klijentu ili tre¢im licima, ako je
nastala iz profesionalne djelatnosti osiguranika -
izrada tehnicke dokumentacije i gradnja objekia.
Osigurana suma 100.000,00 EUR

Godidnji agregat steta 100.000,00 EUR

1.1 Popust za smanjenje broja suma osiguranja u k- 1.223,88 . 0,00 489 55

zbirnom limitu e
12 |Popustzajednokratno placanje premie 734,33 0.00 73,43
13 |Popustza osiguranika od posebnog poslovneg | ss0,00| 0,00 99,14
interesa |
Ukupno: 561,76
PREMIJA OSIGURANJA 561.75
Porez: 50 56
UKUPNO ZA UPLATU: 612,32

NAPOMENA:

-Teriterijalno pokrice: Cra Gora .

-Frandiza (ucedce u Stetl) je 10%,min.1.000,00 Eur.

-Ovo osiguranje pokriva rizik Odgovernosti za 3Stetu prouzrokovanu licima za Stetu na objektima | za finansijski gubitak u skladu sa Uslovims
osiguranja,

Ovom polisom iskljucuje se osiguravajuce pokrice za sve Stete; odgovornost, trodkove, novcane | druge kazne koje su direktno ili indirekine
prouzrokovane ili povezane sa bllo kojem prenosivom bolescu koja je proglasena kao pandemija ili epidemija od strane Svjetske zdravstvens
organizacije ifili od strane nadleinog drzavnog organa

UNIQA neZivotno osiguranjea. d. Tel. +382 20 444 700
Bulevar DZordZa Vasingtona 88/4 info@uniga.me
81000 Podgorica, Crna Gora www.uniga.me

PIB: 02717557

CRPS reg. br. 40008733



. Broj polise: 6-49250

Zamjena polise: 48171
Vrsta osiguranja:  Odg. izvedada radova
Sifra osiguranja: 1301

Paslavna jedinica: Direkcija
Saradnicki broj: 422091
Mjesto: Podgarica

Datum: 06.08.2024

Ugovarac osiguranja:  CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Pileti¢a 8
PIB:03120503

Osiguranik: CDC Projekt doo, 81000 Podgorica, Serdara Jola Pileti¢a 8
PIB:03120503

osebna ugovarania, zadtitne mjere i klauzula:

roj zap. lica: 2, broj licenciranih inZinjera 1

Osiguravajuce pokrice shodno Uslovima osiguranja vaZl samo | iskljuciva ukeliko je Osiguranik u trenutku nastanka osiguranog slucaja posjedovao
vazecu licencu za obavijanje djslatrosti Osiguranik je duZan da, na zahfjev Osiguravaca, dostavi licencu koja je bila vaZeca na dan nastanks

osiguranog  slucaja. Ukoliko na dan osiguranog slucaja Osiguranik nije posjedovan vaZecu licencu za obavljanje djelatnosti Osiguravac nema
obavezu isplate naknade Stete.

=
[=

Premija osiguranja 612,32 € obraCunata za period od 13.08.2024 do 13.08.2025 piaéa se prema ispostavljenoj fakturi.

UgovaraC osiguranja potpisom na polisi potvrduje da je primio fakturu, koja predstavija sastavni dio polise kao ugovora o

asiguranju,

Cisiuravat zadrzava pravo ispravke ratunskin | drugih gredaka-saradnika.

Sagiasan/na sam da mae Osigurava? kontaklirs na ‘elekironsku sdresu, & mail misdencip@gmailcom, U Ciju dostave svih pisanih chaviedtenja definisanih Zakenem o ebligaclenim odnasima |
ssiguranjs, @ u kenfekstu lzvrianja ugovorenih obaveza ugovorih strana,

k osiguraniz po ovoj polisi je Istek 24-09 casa datuma neznacencg na polisi kao dalum pocstka osiguranja, & ng prije Isteka 24.09 casa dana uplate premiiskog obroka definisanog ofplatnim

ko)l zinl sastavni dio predmeine pelfise. Ukoliko Ugovarac osiguranja u roku od 30 danz od [steka 24.0g casa dana naznacenocg kao dospijece premijskog obroka ne uplati premiju oslguranja,
== da vsiguranie nije nl bilo zakfjuceno, te se predmatna polisa istekom navedenog perioda autematskl smalra nevaZecom bez obaveze sianja opomens Drustva

utaju iz prethodnog stava | Osiguravac nems prave da zahtijeva naplatu premijs osigurania, ebzirom da nije pruzane osiguravajuca pokrics.

53 |8 punovazna 38 skeniranim pefatom | potpisom lica eviadZenih za peolpisivanje u ime Osiguravala na ovoj Polisi | sl fmaju dekaznu snagu | pravno’ dejslvo svojeruénag potpisa i eriginzinog

B>
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1.4. LICENCA PRIVREDNOG DRUSTVA,
PRAVNOG LICA ZA IZRADU TEHNICKE
DOKUMENTACIJE



Crna Gora Adresa: |V proleterske brigade broj 19

- Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora
urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 16-332/24-707/2
Veza: UP| 107/7-674/4 od 06.12.2021.godine
Podgorica, 14.05.2024. godine

,CDC PROJECT* D.O.0.

PODGORICA
Vasa Raic¢kovica 32

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjeenje, broj i datum gornji.

MINISTAR




Crna Gora
Adresa: IV proleterske brigade broj 19

' Ministarstvo prostornog planiranja, _
= 81000 Podgorica, Crna Gora

tel; +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

urbanizma i drzavne imovine

Broj: UPI 16-332/24-707/2
Veza: UP| 107/7-674/4 od 06.12.2021.godine
Podgorica, 14.05.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva DOO "CDC PROJECT" PODGORICA, broj UPI 16-332/24-707/1 od
25.04.2024. godine, za izmjenu licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu Elana 135
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18,
63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23), &lana 13 Uredbe o organizaciji i natinu rada drzavne uprave
("Sluzbeni list CG", br. 098/23 i 102/23) i €. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku
("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO "CDC PROJECT" PODGORICA, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova
na period od pet godina.
Ovo rie$enje zamjenjuje rieSenje broj UPI 107/7-647/2 od 18.10.2019.godine.
Obrazlozenje

Aktom broj UPI 16-332/24-707/1 od 25.04.2024. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
priviedno drudtvo DOO "CDC PROJECT" PODGORICA, pretezna djelatnost - 7112 -
Inzenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje, zahtjevom za izmjenu licence projektanta i
izvoda&a radova broj UPI 107/7-647/4 od 06.12.2021.godine. Uz zahtjev, privredno drustvo je
prilozilo sljedece dokaze:

1) rje$enje broj UPI 123-336/1 od 23.11.2021. godine, kojim je Milici Mugosi, stepen
magistra u oblasti arhitekure i dizajna, izdata licenca ovlas¢enog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma;

2) ugovor o radu sa Milicom Mugo$om, od 01.11.2020.godine, na neodredeno vrijeme;

3) sporazum o preuzimanju zaposlenog Danka Kartala iz DOO ,CDC PROJECT"
Podgorica, od 30.11.2021.godine;



4) riesenje broj UPI 107/7-449/2 od 15.03.2018. godine, kojim je Miadenu Kadiéu,
diplomiranom inZenjeru arhitekture, izdata licenca ovlagenog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od
strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

5) ugovor o radu sa Miadenom Kadi¢em, od 01.10.2022.godine, na neodredeno vrijeme;

6) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0783277 / 003.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rje$enja a ovo iz sljedecih razloga:

Odredbom &lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehni¢ku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drudtvo koje gradi objekat (izvodaé¢ radova), duzno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehni¢ke dokumentacije, dijela tehniéke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje
pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlascenog
inzenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i
masinski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2
prethodno navedenog élana propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava
projektant, odnosno izvodaé¢ radova moze da obezbijedi na osnovu zakljucenog ugovora sa
drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog ovla§¢enog inzenjera za odredenu vrstu
projekta odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema &lanu 5 Pravilnika o nadinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na€inu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaca radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u
radnom odnosu ima zaposlenog ovlaséenog inzenjera; i 2) licenca ovla¢enog inZenjera.

Odredbom ¢&lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavijanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




1.5. LICENCA OVLASCENOG INZENJERA
KOJI RUKOVODI IZRADOM TEHNICKE
DOKUMENTACIJE U CJELINI



U skladu sa odredbama Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (SI. List Republike Crne Gore br. 51/08,
40/10,34/11,35/13), ¢lana 83 i 84 donosim:

RJESENJE

0 odredivanju vodeceg projektanta

Za vodeceg projektanta na izradi IDEJNOG RESENJA. TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK. DUP BABIN DO BLOK
BR 6 UP 6-10. up 1838/1 KO Budva odreduje se:

Mladen Kadic, dipl.ing.arh.

Imenovani je duZan da se pri izradi predmetne investiciono-tehni¢ke dokumentacije pridrzava vazecih
zakonskih odredbi, tehniCkih propisa, normativa i standarda, kojima je regulisana predmetna oblast.

—_—

/ Di[bktor )
F M M&\

/

Mladfn Kaﬁﬁic, rﬁ;\pl.ing.arh.




CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-449/2

Podgorica, 15.03.2018. godine

MLADEN KADIC

Nikole Ljubibratiéa 37
PODGORICA

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rieSenje, broj i datum gornji.

OVLASGENO SLuzsz&o LICE

a Petrovig

Dostavljeno:
-Naslovu; <)
-ala. oo

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 269 (1-382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me




MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

I LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-449/2

Podgorica, 15.03.2018.godine

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazloéenje

Aktom, br. UPI 107/7-449/1 od 04.02.2018.godine, KADIC MLADEN, diplomirani inZenjer
arhitekture, iz Podgorice, obratio se ovom ministarstvy zahtjevom za izdavanje licence
ovlaséenog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvy dostavio sledece dokaze:

- Liéna karta (ovjerena fotokopija);
- Diploma o zavrsenom studiju za sticanje visoke Spreme na Arhitektonskom fakultety y
Sarajevu Univerzitet y Sarajevu br.2860/1 986-AP-285 od 06.04.1987.godine (ovjerena

Miaden M. Kadig ovlaSéuje za izradu arhitektonskih projekata za arhitektonske objekte,
projekata enterijera i projekata uredenja slobodnih prostora, registarski broj AP

- Ovladcenje za rukovodenje gradenjem izdato od strane InZenjerske komore Crne Gore
kojim se Mladen M. Kadi¢ ovlaséuje za rukovodenjem gradevinskih i gradevinsko-
Zanatskih radova na arhitektonskim objektima, instalacija vodovoda i kanalizacije i
enterijerera, registarski broj AR 0589601094 od O3.10.2006.godine;

- RjeSenje Inzerske komore Crne Gore kojim se Mladenu M.Kadiéu izdaje licenca za
izradu projekata unutrasnjih instalacija vodovoda i kanalizacije, br.01-744/3 od
30.06.2017.godine;

- RjeSenje Inzerske komore Crne Gore kojim se Mladenu M.Kadiéu izdaje licenca za

27.02.2004.godine;
- Lista referenci izdata ogd strane »Agencije za izgradnju i razvoj« doo Podgorica, br.1438
od 01.03.2004.godine;

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: Wwww.mrt.gov.me




- Lista referenci izdata od strane »Javno stambeno preduzeée« Podgorica, br.736 od
O1.03.2004.godine;

- Lista referenci izdata od strane »Art beton co« doo Podgorica, br.1925 og
20.06.2017.godine;

- Radna knizica (ovjerena fotokopija);

- Uvjerenje Ministarstva pravde br.05/2-72-2509/18-6 od 12.03.2018.godine, da u
kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao y
dispozitivu ovog rieSenja, a ovo iz sledecih razloga:
Naime, ¢lanom 123 stay 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni

nacinu vodenja registara licenci ( ,Sluzbeni list Crne Gore , br. 79/1 7), utvrdene su vrste licenci,
a izmedu ostalih i licenca ovla§¢enog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za obavljanje
djelatnosti izrade tehnigke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav 1 ta. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence

Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu vodenja registara licenci.
Saglasno izlozenom, rijegeno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiy ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog. —

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 269; (+382) 20 446 339 ; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me




CDC Project

Vasa Raickovica 34, Podgorica; Mica Vavica 1, Herceg Novi; Tel: +382 67 681616; mail:mladen.cip@gmail.com

IZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA
DOKUMENTACIJA IZRADJENA U SKLADU SA VAZECIM
PROPISIMA

OBJEKAT: TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK
LOKACIJA: DUP BABIN DO BLOK BR 6 UP 6-10. up 1838/1 KO Budva

VRSTA | DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE: Idejno rieSenje - arhitektura
GLAVNI INZENJER: Mladen Kadic, dipl.ing.arh.

|ZJAVLJUJEM

Da je ovaj projekat uradjen u skladu sa:

- Zakonom o uredjenju prostora | izgradnji objekata | podzakonimtim
aktima doneSenim na osnovu navedenog zakona

- Posebnim propisima koiji direktno ili na drugi nacin uticu na
osnovne zahtjeve za objekte

- Pravilima struke i

- Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima.

/

| |

’ (pétpis glavnog inzenjera)
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! (potéis odgovornog lica)

(mjesto | datum)

CDC Project

Vasa Raickovica 34, Podgorica; Mica Vavica 1, Herceg Novi; Tel: +382 67 681616; mail:mladen.cip@gmail.com
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INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-5114 Podgorica, 27.12.2024. godine

Na osnovu €l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢€l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(.SluZbeni list Crne Gore*, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
I evidencije Registra ¢lanova InZzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

MLADEN M. KADIC, diplomirani inzenjer arhitekture, prebivalidte PODGORICA,
¢lan je InZenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 180




1.7. URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI
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Cma Gora _—
Opétina Budva . n,__; d o
SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM | ODRZIVI RAZVOJ g‘*gf % 1,7,
Broj: 06-061-2803/3 ,&Q R, {
Budva, 16.11.2018. godine B ot A P

Sekretarijat za urbanizam i odrZivi razvoj opstine Budva, rjeSavajuci po zahtjevu Janiéié Jelene iz Budve na
osnovu &lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sluzbeni list CG, br. 64/17 i 44/18), Clana
1 Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva odrZivog razvoja i turizma jedinicama lokaina
samouprava (Sluzbeni list CG broj 68/17), Pravilnika o obrascu za izdavanje urbanistiéko tehnickih uslova
(Sluzbeni list CG broj 70/17) i Detaljnog urbanistickog plana Babin do (Sluzbeni list CG-opéfinski propisi br.
14/12), evidentiranog u Centralnom registru planske dokumentacile, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije za
izgradnju stambenog objekta

1. URBANISTICKA PARCELA

Blok broj: 6

Urbanisticka parcela broj: 6-10 koju Cini dio katastarske parcele 1838/1 KO Budva
Dio katastarske parcele 1838/1 KO Budva ulazi u trasu saobraéajnice po DUP-u.

Taéni podatci o katastarskim parcelama koje Cine predmetnu urbanistidku parcelu utvrdice se kroz izradu
Elaborat parcelecije po planskom dokumentu. Elaborat izraduje oviad¢ena geodetska organizacija | mora bifi
ovieren od strane Uprave za nekretnine.

2. POSTOJECE STANJE NA URBANISTIEKOJ | KATASTARSKOJ PARCELI

U listu nepokretnosti broj 104-956-21421/2018 za KO Budva, od 30.10.2018. godine, na katastarskoj parceli
1838/1 KO Budva upisana je pomo¢na zgrada. Na katastarskoj parceli 1838/1 KO Budva upisan je teret |
ogranicenje, a kao viasnik upisan je podnosilac zahtjeva.

3. PLANIRANA NAMJENA OBJEKTA

- Zona S2 -stanovanje srednje gustine spratnosti do P+3+Pk, u blokovima br. 5a, 6 i 7 i delovima blokova 5,
8,91 10. Planirani indeks zauzetosti je 0,40 , dok je planirani indeks izgradenosti 2.0.
U povrsinama za stanovanje mogu se dopustiti, i:

- prodavnice i zanatske radnje, koje ni na koji nacin ne ometaju osnovnu namjenu i koje sluze
svakodnevnim potrebama stanovnika podrugja, poslovne djelatnosti koje se mogu obavljati u
stanovima, kao i ugostiteljski objekti i manji objekti za smjestaj,

- objekti za upravu, vierski objekti, objekti za kulturu, zdravstvo i sport i ostali objekti drustvenih
djelatnosti kojl sluze potrebama stanovnika podrugja.(tekstualni dio DUP-a Poglavije 4.3 strana)

- turisticki objeki

Turizam se na podruju plana u smislu pruZanja usluga smjeétaja turistima proZima sa funkcijom stanovanja
kroz iznajmljivanje vila, kuéa, apartmana i soba, kao i postojanjem pansiona i hotela.

www.budva.com « e-mail: urbanizam.bd@t-com.me
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Ova se namjena smatra kompatibilnom sa preteznom namjenom stanovanja i u Planu nie definisana kao

posebna namjena. To znati da se na svakoj parceli objekat moZe staviti u funkciju turizma u skladu sa

urbanistiékim parametrima za tu zonu prema sledecim uslovima: .

Objekte namijenjene za smjestaj turista planirati u sklady sa odredbama Pravilnika o klasifikaciji minimalnim

uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata (*Sluzbeni list RCG", br. 2.312005), narodito u kada su u pitanju

zelene i slobodne povrsine koje se koriste za rekreaciju, sport, zabavu | druZenje i parking za goste hotela.

U &lanu 4. Pravilnika navedeni su objekti za pruZanje usluga smje3taja i oni predstavijaju cjelokupnu strukturu

kapaciteta koji se mogu javiti na prostoru Plana: hoteli, apartmanski hoteli, turisticka nasefja, moteli, pansioni,

vile, privatni smjestaj - kuée, apartmani i sobe za iznajmljivanje, organizovani kampovi, planinski i lovacki

domovi i omladinski hoteli i odmaralista.

Specifiénosti koje se posebno isticu su:

- sve vrste hotela kao i moteli, pansioni i kampovi mogu imati minimalno 7 (sedam) smjestajnih jedinica, a
nesto veéi (preko 25) mogu imati i depandanse,

- svi hoteli, sem gami hotela moraju imati i restoran,

- hoteli sa 5 (pet) zvjezdica koji koriste oznaku *Grand hotel” moraju imati najmanje 100 soba,

- turistiéko naselje ima najmanje 50 smjestajnih jedinica i sve prate¢e sadrzaje koji omogucuju samostalno
funkcionisanje,

- slobodan, zeleni prostor koji se koristi za rekreaciju, sport | druzenje po kategorijama hotela iznosi:

-hoteli sa 5 ( pet) zvjezdica - najmanje 100 m? po jednom krevetu,

-hoteli sa 4 (&etiri) zvjezdice- najmanje 80 m* po jednom krevetu,

-hoteli sa 3 (tri) zvjezdice- najmanje 60 m* po jednom krevetu.

(tekstualni dio DUP-a Poglavlje 4.2.2. strana)

Pravilnikom o vrstama, minimalno-tehnickim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata

(Sluzbeni list CG broj 36/18) definisane su vrste i sadrZaj ugostiteljskih objekata za pruZanje usluge

smjestaja i usluge pripremanja i usluZivanja hrane i pica. Zakon o turizmu i ugostiteljstvu (Sluzbeni list CG

broj 02/18, 04/18 i 13/18) ureduje uslove za obavijanje turisticke i ugostiteljske djelatnosti i druga pitanja od

znacaja za turizam i ugostiteljstvo.

Pravilnikom o vrstama, minimalno-tehnickim uslovima i kategorizaciji ugostiteljskih objekata (Sluzbeni list CG

broj 36/18) nije predvidena turisticka vila kao samostalna poslovna jedinica. Clanom 29 stav 1 predvideno

sledece: “Turisticka vila je objekat koji moZe da bude u privatnoj svojini i koji se nalazi i dio je turistitkog

rizorta i koristi sadrZaje turistickog rizorta kojima upravija jedan upravija¢.” U &lanu 21 definisana je kuéa za

iznajmljivanje turistima, kao arhitektonski i funkcionalno autonomni gradevinski objekat sa sopstvenim

dvoristem, koja se izdaje isklju¢ivo kao cjelina, pojedincu ili grupi turista na odredeno vrijeme.

4. PRAVILA PARCELACIJE

U skladu sa ¢lanom 13, tatka 1 i 2 Pravilnika o natinu izrade i sadrZini tehnitke dokumentacije za gradenje
objekta (objavijen u Sluzbenom listu CG broj 44/18) uraditi Elaborat parcelacije po planskom dokumentu,
kako bi se tacno utvrdla povrSina predmetnih katastarskih parcela koje formiraju urbanisticku parcelu.
Elaborat izraduje ovlas¢ena geodetska organizacija. Elaborat mora biti ovjeren od strane Uprave za
nekretnine, Podruéna jedinica Budva. Stavom 2 ¢lana 13 je predvideno da se za objekte infrastre, umjesto
Elaborata parcelacije po planskom dokumentu. prilaZze graficki prikaz buduce trase objekta na azurnim
katastarskim podlogama.

Ukoliko na postoje¢im granicama parcela dode do neslaganja izmedu aZurnog katastarskog stanja i plana,
mjerodavno je azurno katastarsko stanje.

www.budva.com « e-mail: urbanizam.bd@t-com.me
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Clanom 237 vazeteq zakona, je predvideno da se do donogenja Plana generalne regulacije Cme Gore moZe
graditi na dijelu urbanisticke parcele, ako nedostajuéi dio urbanisticke parcele ne utie na funkcionalnost i
pristup objektu i uz uslov da se urbanisticki parametri utvrdeni planom za urbanistiéky parcelu umanje za
nedostajuci dio urbanisticke parcele.

Kroz izradu Idejnog rie3enja urbanisticke parcele dokazaty:

ispunjenost uslova propisanih élanom 237 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata,

da faznom izgradnjom na dijelu urbanisticke parcele, preostali dio urbanisticke parcele moze biti valorizovan
u sledecoj fazi, u skladu sa planskim rjeSenjem (ispunjava planom propisane urbanistike parametre u
pogledu velicine urbanisticke parcele, moZe u okviru zadatih gradevinskih linija postaviti objekat, da ima
obezbjeden kolski pristup i sli¢no) ili

da faznom izgradnjom na dijelu urbanisticke parcele, preostali dio urbanisticke parcele moze biti valorizovan
u skladu sa planskim rieSenjem na nain to e se preostali dio urbanisticke parcele ,prikljuéiti® susjednoj
urbanistickoj parcell, u skladu sa viasnickim stanjem evidentiranim u Upravi za nekretnine.

5. PRAVILA REGULACNE

Prikazane su u grafickom prilogu plana i definisane u tekstualnom dijelu plana - poglavije: UTU za izgradnju
objekata - 6.2.

Min. odstojanje objekta od susednog objekta je 4,0m.

Gradevinska linija (GL)

Utvrduje se detaljnim urbanistickim planom (u grafickom prilogu karta regulacije) u odnosu na regulacionu
liniju, a predstavija liniju na, iznad i ispod povrsine zemlje, do koje je dozvoljeno gradenje.

Gradevinska linija je definisana kao linjja do koje se moze graditi. Regulaciona i gradevinska linija se u
pojedinim sluéajevima mogu i poklapati (RL=GL),

Nije dozvoljeno gradenje izmedu gradevinske | regulacione linije. Postojeci objekti koji se nalaze u pojasu
izmedu planirane regulacione i gradevinske linije, ne mogu se rekonstruisati, nadzidivati ili dogradivati, ve¢
samo investiciono odrzavati. Iz prethodnog stava se izuzima potpuno ukopani dio zgrade namijenjen za
garaze. Zgrada moZe biti postaviiena svojim najisturenijim dijelom do gradevinske linije. Erkerl, terase,
balkoni i drugi istureni dijelovi objekta mogu da prelaze gradevinsku liniju prama neizgradenim javnim
povrSinama (zelenilo i saobracajnice) najvise do 1,20 m, na minimalnoj visini od 3,0 m od konaéno
nivelisanog i uredenog okolnog terena ili trotoara. (tekstualni dio DUP-a, Poglavije 6.2.3, strana)

Bocna gradevinska linija
Za slobodnostojece objekte min. odstojanje objekta od boéne granice parcele jg.2,5m.
Za jednostrano uzidane objekte odstojanje je 5,0m prema slobodnom delu parcele.

Zadnja gradevinska linija

Minimalno odstojanje objekta od zadnje granice parcele je 4,0 m.

Postavijanje novoplaniranih objekata na granicu susjedne parcele definise se na sliedeci nain:

* lzgradnja na ivici parcele (dvojni objekti) je moguca iskfjuéivo uz pisanu saglasnost viasnika susjedne
parcele na ijoj granici je predvidena izgradnja. Ukoliko se objekat postavija na granicu sa susjednom
parcelom, sa te strane nije dozvoljeno postavijati bilo kakve otvore.

 Na objektima koji svojom boénom fasadom gledaju na javni prolaz, saobra¢ajnicu unutar bloka,
dozvoljeno je ostaviti otvore na toj fasadi samo u slucajevima kada je Sirina ovog javnog prolaza 4.0
metara i vise.
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«  Nie dozvoljeno zatvarati svietlamike postoje¢ih objekata, ve¢ formirati iste il sliéne u novoprojektovanim
objektima. Minimaina povrsina svetiamika je 6,0m2. Minimalna $irina svetiamika je 2,0 m. Povréina
svetlamika ratuna se u neizgradeni deo zgrade. Minimalna visina parapeta otvora u svetlarniku je 1,80
m. Ne dozvoljava se otvaranje prozora ili ventilacionih kanala na svetlarnik susednog objekta. Mora se
obezbediti pristup svetlamiku i odvodnjavanje atmosferskih voda. Nije dozvolieno nadzidivanje i
zatvaranje postojecih svetlamika.

o Ukoliko je novoplanirana zgrada udaljena od susjedne manje od 4,0 m, nije dozvoljeno sa fe strane

novoplanirane zgrade postavijati otvore stambenih prostorija, ve¢ samo otvore pomoénih prostorija sa

prozorima maksimalne velicine 60 x 80 cm i sa visinom parapeta 1,80 m.(lekstualni dio DUP-a, Poglavije

6.2.4, strana)

Podzemna gradevinska linija PGL
Potpuno ukopani dio zgrade namijenjen za garaZe moze se graditi i u pojasu izmedu gradevinske i
regulacione linije (tekstualni dio DUP-a poglavije 6.2.3 strana )

Kota prizemlja

o na pretezno ravnom terenu: najvise do 1,20 m iznad konacno nivelisanog i uredenog terena. Za objekte
sa podrumskim ili suterenskim etazama, orjentaciona kota poda prizemlja moZe biti najvise 1.50 m iznad
konacno nivelisanog i uredenog terena;

o naterenu u ve¢em nagibu: u nivou poda najniZe korisne etaze iiznosi najvise 3,50 m iznad kote konaéno
nivelisanog i uredenog terena najnizeg dijela objekta.(tekstualni dio DUP-a poglavije 6.4 strana )

Krovovi

Poslednja etaza se moZe izvesti kao potkrovije ili povuéena etaza.

Potkrovije: visina nazitka potkrovne etaZe iznosi najvide 1.50m radunajuci od kote poda potkrovne etaZe do
tacke preloma krovne kosine. Nagib krovnih ravni prilagoditi vrsti krovnog pokriva¢a. Optimalni nagib krovnih
ravni je 18-30°. Prozorski otvori se mogu reSavati kao krovne badZe ili krovni prozori.

Povugenom etaZom se smatra fasadno platno poslednje etaZe povuteno pod uglom od 57 stepeni u odnosu
na horizontalni ravan, odnosno fasadno platno povuéeno za minimalno za 1.5metara od fasade nizih
spratova. Krov iznad povulene etaZe projektovati kao plitak kosi krov (do 15 stepeni) sa odgovarajucim
krovnim pokrivacem.

Voda sa krova jednog objekta ne smije se slivati na drugi objekat. (tekstualni dio DUP-a poglavije 6.5 strana )

Visina vijenca iznosi:
S2 _Maksimalna visina vijenca iznosi 13,5 m, mjereno od kona&no nivelisanog i uredenog terena

najnizeg djcla objekta do gomnje ivice krovnog vijenca.
Maksimalna visina vijenca objekta mjeri se:

¢ na preteZno ravnom terenu — od konacno nivelisanog i uredenog terena do gomje ivicekonstrukcije
polednje etaze ili horizontalnog serklaza,

¢ na terenu u vecem nagibu — od kote poda najniZe korisne etaZe do gomie ivice konstrukcije posljednje
etaze ili horizontalnog serklaza (tekstualni dio DUP-a poglavije 6.4. strana)

Nivelacija urb.parcela

Planom je odredena nivelacija javnih povrdina iz koje proizilazi i nivelacija prostora za izgradnju objekata.
Visinske kote na ulicama su bazni elementi za definisanje nivelacile ostalih tacaka i dobijaju se
interpolovanjem (tekstualni dio DUP-a poglavije 6.2.5 strana )
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U slu&aju da [e projektovani objekat odstupa od gradevinskih linija - mimimalnih rastojanja od granice
susjednih parcela i susjednih objekata, definisanih u grafickom i tekstualnom dijelu plana za svaku

namjenu_pojedinaéno, neophodno je pribaviti saglasnost viasnika susjednelih parcele/a, shodno

tekstualnom dijelu plana.
6. URBANISTICKI PARAMETRI
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7. POTREBA IZRADE GEOLOSKIH PODLOGA, POTREBA VRSENJA GELOSKIH ISTRAZIVANJA,
PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA | ZASTITU OD ZEMLJOTRESA

Prije izrade tehnike dokumentacije investitor je obavezan da u skladu sa Clanom 5. Zakona o geolodkim
istraZivanjima ("Sluzbeni list RCG" broj 28/93, 27/94, 42/94 i 26/07 i Sluzbeni list CG broj 28/11) izraditi
Revidovani Projekat osnovnih geoloskih istrazivanja tla za predmetnu lokaciju, u cilju utvrdivanja
osnovnih geoloSkih uslova za projektovanje investicionih objekata. Geoloska istraZivanja, izradu projekia
geolo3kih istraZivanja i reviziju vrSe privredna drustva, odnosno druga pravna lica koja imaju licencu.
Zaobjekte veés od 1000m’ili sa 4 i viSe nadzemnih etaza, shodno &lanu 7. Zakona o geoloskim istraZivanjima
(Sluzbeni list RCG broj 28/93, 27/94, 42/94 i 26/07 i Sluzbeni list CG broj 28/11) izraditi Revidovani Projekat
geolodkih istrazivanja tla za predmetnu lokaciju i Revidovani Elaborat o rezultatima izvrSenih
geolo$kih istraZivanja, kojima se detaljno odreduju inZenjersko-geoloske, hidro-geoloske i geomehanicke
karakteristike temeljnog tla, geotehnicke i seizmolodke karakteristike terena i prikaz i ocjenu rezultata
istraZivanja sa obradom dobijenih podataka i zakljutkom o uslovima I nacinu fundiranja objekta na prostoru
koji je Istrazivan.

Pri projektovanju objekata preporuéuje se koriS¢enje propisa EUROCODES, naro&ito EUROCODE 8 -
Projektni propis za zemljotresnu otpomost konstrukcija. Takode se preporuuje zadrzavanje postojeceg
drveca i druge vegetacije na gradevinskim parcelama, gdje god je to moguce, jer povoljno utice na oéuvanje
stabilnosti terena.

U sluCaju da je nagib terena 8>20°, ako je dubina iskopa ve¢a od H>3m, ako je rastojanje do susjednog
objekata manje od 2 visine iskopa, ako su sleganja ve¢a od 5cm ili ako su prisutne podzemne vode,
neophodno je uraditi Projekat zatite temeljne jame.

8. USLOVICZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNICKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH
NESRECA

U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zasliti i spasavanju (Sluzbeni list
CG broj 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11) i Pravilnikom o mjerama zastite od elementamih nepogoda (Sluzbeni

list CG broj 79/04).
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Projektnom dokumentacijom potrebno je predvideti propisane mere zastite od poZara za objekts sa 4 i vide
etaZa | objekte za javnu upotrebu preko povrSine preko 400m? (hoteli, pansioni, sporiske hale, trzni centri i
sliéno), shodno Elanu 85, 86, 87, 88 i B9. Zakon o zadtiti i spadavanju (SluZbeni list CG broj 13/07, 05/08,
86/09 i 32/11).

Elaboratom zadtite na radu, predvidjeti mjere zastite na radu za objekte koji imaju jedan ili vise poslovnih
prostora kao i za rudenje postojeéeg objekta bilo koje namjene, shodno Clanu 9. Zakonu o zaétiti | zdraviju
na radu (Sluzbeni list CG broj 34/14). Pri izgradnj objekata poslodavac koji izvodi radove duzan je da izradi
Elaborat o uredenju gradilista u skladu sa Pravilnikom o sadrzaju Elaborata o uredenju gradilista (Sluzbeni
list RCG broj 04/99).

Aktivnosti od interesa za odbranu sprovoditi na osnovu Zakona o odbrani (*Sluzbeni list RCG" 47/2007) i
podzakonskih akata koja prizlaze iz ovog zakona.

9. USLOVIZA ARHITEKTONSKO OBLIKOVANJE

Prilikom rekonstrukcije i dogradnje objekata, kao i adaptacije - dozidivanje, nadzidivanje, zatvaranje i
otvaranje raznih dijelova, mijenjanje krovai sl., potrebno je da svi novi dijelovi i radovi budu stilski uskladeni.
Dvorisne fasade | bocne vidne fasade takode treba adekvatno obraditi.

Prilikom obade fasade izbegavali elemente koji vode ka kiéu, kao Sto su laZna postmodernistitka arhitektura,
napadni folklorizam, istorijski etno-elementi drugih sredina (balustrade, ukrasne figure i gipsarski radovi).
NepozZeljna je pseudoarhitektura zasnovana na prefabrikovanim stilskim betonskim, plastiénim, gipsanim i
drugim elementima, dodavanje laZnih mansardnih krovova (takozvanih $ubara, kapa), arhitektonski nasilno
pretvaranje ravnih krovova u kose (takozvano ukrovijavanje) itd.

PoZeljna je upotreba korektivnog zelenila tamo gdje druge mjere nisu moguée. Upotreba zelenila za korekciju
likovno arhitektonskih nedostataka postojecih zgrada je prihvatijiva i preporuéuje se. U tom smislu se
podrzava vertikalno ozelenjavanje, ozelenjavanje krovova, primjena puzavica I sl.

U obradi fasada koristiti svijelle priguSene boje, u skladu sa karakteritiénim bojama podneblja (bijela, bez,
siva, oker...). Kod primjene materijala u zavr$noj obradi fasada voditi rauna o otpomosti na atmosferske
uticaje i povecan salinitet vazduha. Za zidanje i oblaganje kamenom koristiti autohtoni kamen, a zidanje i
oblaganje vréiti na tradicionalni nain. (tekstualni dio DUP-a poglavije 6.16 strana)

U cilju stimulisanja primjene lokalnog kamena za obradu fasada, Opstina Budva je, Odlukom o naknadi za
komunalno opremanje gradskog zemljidta (SluZbeni list CG - opstinski propisi, broj 01/15 ), predvidjela da
se naknada umanjuje za 15€ po 1m? ugradene kamene fasade.

10. USLOVI ZA OGRADIVANJE URBANISTICKE PARCELE

Parcele se mogu ograditi zidanom ogradom do visine od 0,90m, rafunajuti od kote trotoara, li
transparentnom ogradom do visine 1,80m. Zidane i druge vrste ograda postavijaju se na regulacionu liniju i
to tako da ograda, stubovi ograde i kapije budu unutar parcele koja se ograduje. Ograde objekata na uglu ne
mogu biti visocije od 0,90m radunajuci od kote trotoara zbog obezbjedenja vizuelne preglednosti raskrsnice.
Vrata | kapije mogu se otvarati samo ka unutra3njosti parcele. (tekstualni dio DUP-a, Poglavlje 6.11, strana )

11. USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE URBANISTICKE PARCELE

Na parcelama jednoporodi¢nog stanovanja prostore izmedu ulice i objekta ozeleniti dekorativnim vrstama, a
dio parcele iza objekta moZe se korisliti kao basta ili votnjak. Preporuuje se gajenje vota kao svojevrstan
vid aktivnog odmora stanovnika.
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Uredenje zelenih i slobodnih povr$ina raditi po ugledu na stare vrtove kakvi se jo§ mogu sresti na ovom
prostoru. Na terenima u padu podzide uraditi sa oblogom od kamena i otvorima za drenazu.

Radi zaslite od pogleda sa ulice i susjednih parcela, zbog zastite od buke i zagadenja sa ulice, predlaze se
podizanje Zive ograde od gusto posadenog i pravilno orezanog drveca | visokog Zbunja.

Vet navedeni principi vaZe i za uredenje zelenila na parcelama viseporodicnog stanovanja i stanovanja sa
poslovnim i komercijalnim djelatnostima, s tim da basta, odnosno povrtnjak i vocnjak mogu izostati. Pri izboru
bilinog materijala i njegovog komponovnja naroito voditi rauna o vizurama, spratnosti | arhitekturi objekata.
Kod objekata sa poslovnim i komercijalnim djelatnostima prostor izmedu objakta i ulice poploavati kamenim,
betonskim ili behaton plo¢ama. Moguce je i poloéavanje stampanim betonom. Fizickim barijerama (vrlo visoki
iviénjaci, podzidi, stepenice i sl.) sprijeciti prilaz vozila na pjeSacke povrsine. Kombinovati partemno zelenilo
sa zbunastim zasadima i drve¢em. U partemoj kompoziciji treba primjenjivati mediteranski autohtoni parter.
Predvidjeti travnjak otporan na susu i gaZenje. Za sadnju u zardinjerama koristiti nisko drvece, Zbunaste vrsie
razliitog kolorita i habitusa, perene i dekorativne puzavice. Informacione table i reklamne panoe uklopiti sa
zelenilom | parternim rjeSenjem.

Uredenje povrsina pod zelenilom i slobodnih povr$ina na parcelama sa turistickim objektima obavezno raditi
na osnovu projekta. Priizboru sadnog materijala i njegovog komponovnja narogito voditi ratuna o vizurama,
spratnosti i arhitekturi objekata, koloritu zelenila, vremenu scjetanja i sl. Prednost dati dekorativnim
autohtonim vrstama, mediteranskom autohtonom parteru u kome dominiraju kadulja, ruzmarin, lavanda,
Zukva i brsljan. Prostor oplemeniti skulpturama, fontanom, kvalitetnim urbanim mobiljjarom i sl. Staze
poplocavati kamenim, betonskim, behaton ploZama ili $tampanim betonom. Naroitu paznju posvetiti
osvjetljenju zelenih i slobodnih povrina. Informacione table i reklamne panoe uklopiti sa zelenilom i partemim
rieSenjem. (tekstualni dio DUP-a poglavlje 8.2.4 strana)

12. USLOVI ZA IZGRADNJU/ POSTAVLJANJE / RUSENJE POMOCNIH OBJEKATA

U skladu sa ¢lanom 223 vaZeceg zakona, propisi jedinice lokalne samouprave, kojima se ureduju pomocni
objekti, primjenjivace se do dono3enja Plana generalne regulacije Cre Gore.

Postupak pribavijanja odobrenja za postavijanje ili gradenje pomoénih objekata ureden je Odlukom o
postavijanju, odnosno gradenju i uklanjanju pomoénih objekata (Sl. list CG ~ opStinski propisi br. 21/14 od
18.07.2014. godine). Shodno &lanu 2. Odluke, pomoéni objekti svrstavaju se u tri tipa:

Tip 1: pomocni objekti koji Cine funkcionalnu i ekonomsku cjelinu sa objektom &jjem koris¢enju sluzi pomoéni
objekat, kao $to su: podzemne i nadzemne garaZe, ostave, magacini, drvamice, lietnje kuhinje, portimice,
objekti za radnike obezbjedenja i slicno.

Tip 2: pomotni objekti infrastrukture kao 5to su: septicke biojame, bunari, cisterne za vodu, rezervoar,
bistjerne, Sahtovi, kotlamice, uredaji za grijanje i hladenje, plinski sistemi, solarni sistemi i sliéno.

Tip 3: pomocni objekti uredenja terena kao Sto su: ograde, potporni zidovi, bazeni, fontane, nadstre3nice,
pergole, manji sportski tereni, djeja igralista i sli¢no.

13. USLOVII MJERE ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE

Za za turisticke objekte povrSine ve¢e od 1000m?, stambeno-poslovne objekte koji imaju vise od 1000m?
poslovnog prostora i garaze sa vise od 200 parking mesta, shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu
sredinu (Sluzbeni list RCG broj 80/05 i Sluzbeni list CG broj 40/10, 73/10 i 40/11) i Uredbi o projektima za
koje se vrsi procjena ulicaja na Zivotnu sredinu (Sluzbeni list RCG 20/07), neophodna je izrada Elaborata o
proceni uticaja na Zivotnu sredinu.
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Shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (Sluzbeni list RCG broj 80/05 i Sluzbeni list CG broj
4010, 73/10 1 40/11) i Uredbi o projektima za koje se vrsi procjena uticaja na Zivotnu sredinu (Sluzbeni list
RCG 20/07), i podnijeti zahtjev za procijenu potrebe izrade Elaborata o proceni uticaja na Zivotnu sredinu.
Zaobjekte za koje nije propisana obaveza izrade procjene uticaja na Zivotnu sredinu, potrebno je u projektnoj
dokumentaciji predvideti mere zasfite od buke u skladu sa ¢lanom 19. Zakona o zaétiti od buke u Zivotnoj
sredini (Sluzbeni list CG 28/11) i Pravilniku 0 zvuénoj zastiti zgrada (Sluzbeni list CG broj 50/16).

Na podruéju DUP-a nalazi se jedan broj pojedina&nih primjeraka i niz grupa maslina. Masline i maslinjaci su
zasticeni Zakonom o maslinarstvu | maslinovom ulju. Maslinjaci, kao najvazniji ambijentalno najdragocieniji
dio potkunjica (tradicionalne seoske baste), Euvaju se u postojetoj formi, sa izvornim suvomedama i
terasama. Nije dozvoljena izgradnja staza ili betoniranje ovih povrsina. Suvomede, suhozidi, podzidi i terase
se ne smiju rusiti. Dozvoljena je njihova rekonstrukcija iskljuivo tradicionalnim naginom zidanja (u suvo).

Obavezno je da se sve masline satuvaju, a da se pojedina stabla maslina i drugi vrijedni primjerci zelenila,
ukoliko Je to zaista neophodno, presade na novu poziciju u okviru iste urbanisticke parcele uz neophodno
pribavijanje odobrenja. Odobrenje za presadivanje maslina u maslinjaku izdaje organ lokalne uprave
nadlezan za poslove poljoprivrede — Sekretarijat za privredu opétine Budva, u roku od 30 dana od dana
podnoSenja zahtjeva za presadivanje. Sjegenje | presadivanje maslina starih preko 100 godina Je
zabranjeno na osnovu ¢lana 15. Zakona o maslinarstvu i maslinovom ulju (“Sluzbeni list CG*, 45/14).
Kada su u pitanju zasti¢ene biljne i Zivotinjske vrste postupati u skladu sa Rje3enjem o stavijanju pod zastitu
rijetkih, prorijedenih, endemicnih i ugroZenih biljnih i Zivotinjskih vrsta (“Sluzbeni list SRCG®, 36/82). Rje3enje
je dostupno na sajtu Agencile za zasfitu Zivotne sredine: www.epa.org.me

Ukoliko sa prilikom iskopa terena za izgradnju saobratajnica i objekata naide na eventualne paleontolooske
ili mineraloske nalaze, koji predstavijaju geonasljede, obavezno je prekinuti radove, obaviestiti Agenciju, kako
bi njihovi strucnjaci prikupili nalaze, odnosno izvrili neophodna istrazivanja.

14, USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH OBJEKATA UPISANIH U REGISTAR KULTURNIH
DOBARA CRNE GORE | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

U okviru plana, odnosno predmetne lokacije, nema objekata koji su u popisu registrovanih spomenika kulture.

15. POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA

Za naselja i dijelove naselja koji predstavijaju nepokretna kulturna dobra od medunarodnog i nacionalnog
znataja je obavezno donoSenje urbanistickog projekta, §to nije sluaj u ovom predmetu.

16. USLOVI ZA PRIKLJUCENJE OBJEKATA NA INFRASTRUKTURU | POSEBNI TEHNIGKI USLOVI
Prikazani su na izvodu iz DUP-a: karta vodovoda i kanalizacije, karta elektroenergetske mreze | postrojenja
i karta telekomunikacija. Detaljnije tehnicke uslove za prikfjucenje ovaj Sekretarijat, po sluzbenoj duznosti,
pribavija za investitora.

Prilikom projektovanja, obaveza Projektanta je da postuje tehnicke preporuke EPCG koje su dostupne na
sajtu www.epcg.me

Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u objektu | izvan njega projektovati u skladu sa vazeéim

propisima i standardima, a prikjuéenje objekia na naseljske infrastruktume sisteme projektovati prema
uslovima dobijenim od nadleZnih javnih preduzeca i tretirati ih kroz idejna riedenja urbanistitke parcele.
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U slutaju kada se predmetna trasa izlazi na magistralni put, ovaj Sekretarijat po sluzbenoj duznost, za
Investitora trai i tehnicke uslove od Direkcije za saobra¢aj, shodno €lanu 16. Zakoan o putevima (*SluZbeni
list RCG", br. 42/2004).

U slu¢aju kada se u okviru predmetne urbanistike parcele nalazi zastitni pojas ili cjevovod regionalnog
vodovoda, ovaj Sekretarijat po sluzbenoj duZnosti, za investitora traZi i tehnicke uslove od Regionalnog
vodovoda Crmogorsko primorje. Na osnovu élana 32 Pravilnika o odredivanju i odrZavanju zona i pojaseva
sanitame zaztite i ogranicenjima u tim zonama (Sluzbeni list CG 66/09), pojas sanitame zastite odreduje se
oko glavnih cjevovoda i u zavisnosti od konfiguracije terena iznosi 2,0m od osovine cjevovoda sa obje strane.
U pojasu zastite nije dozvoljena izgradnja objekata, postavijanje uredaja i vrSenje radnji koje na bilo kojl nagin
mogu zagaditi vodu ill ugroziti stabilnost cjevovoda.

Sastavni dio ovih urbanisticko tehni¢kih uslova su posebni uslovi za izradu projektne dokumentacije izdati od
strane nadleZnih sluzbi - DOO Vodovod i kanalizacija Budve.

17. USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

Investitor je duZan da radi izrade tehnicke dokumentacije za izgradnju novog ili rekonstrukciju postoje¢eg
objekta | izvodenje geoloskih istraZivanja | drugih radnji koje mogu trajno, povremeno i priviemeno uticati
na promjene u vodnom reZimu pribaviti vodne uslove, u skladu sa ¢lanom 114 Zakona o vodama (Sluzbeni
list RCG 27/07, Sluzbeni list CG broj 73/10, 32/11, 47/11, 48/11 | 52/16). Pribavijanje vodnih uslova nije
potrebno za koriséenje vode koja ne prelazi obim opste upotrebe vode | u sluéaju kada novi ili rekonstruisani
stambeni objekat ili manji poslovni | drugi objekat (koji se gradi u skladu sa odgovarajuéim prostornim
planskim dokumentom) koji se priklju¢uje na Javni vodovod | kanalizaciju, a vodu za potrebe objekta koristi
samo za pice | sanitarne potrebe.

Kada se predmetne Katastarske parcele granite sa potokom / rijekom oval Sekretarijat po sluzbenoj
duznosti pribavija Vodne uslove (u skladu sa clanom 74 stav 5 Zakona o planiranju prostora | izgradnji
objekata) za fzradu projekine dokumentacije za:

uredenje vodotoka i izgradnju zastitnih vodnih objekata na vodama od lokalnog znadaja (tacka 24 stav 1 &lan
115 Zakona o vodama) izgradnju novih i rekonstrukciju postojeéih trgovinskih i ugostiteljskih objekata (€lan
115 stav 1 tacka 27 i 28 i &lan 116 stav 2 tatka 3) i vodne uslove za izgradnju / rekonstrukciju lokalnih,
nekategorisanih | Sumskih puteva sa pripadajucim objektima i mostova od lokalnog znadaja (tacka 30 stav 1
¢lana 115 Zakona o vodama), od Sekretarijata za privredu Opstine Budva,

Kada se predmetne katastarske parcele grani¢e sa morem ovaj Sekretarijat po sluzbenoj duznosti
pribavija Vodne uslove (u skladu sa ¢lanom 74 stav 5 Zakona o planiranju prostora | izgradnjl objekata) za
izradu projekine dokumentacije za uredenje vodotoka i izgradnju zastitnih vodnih objekata na vodama od
znataja za Cmu Goru (lacka 24 stav 1 &lan 115 Zakona o vodama), od Uprave za vode Crne Gore,

18. USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG SAOBRAGAJA

U okviru DUP-a ne postaji zona ograni¢enja prepreka aerodroma. Za privremene ili stalne objekate ili djelove
objekta, van zone ogranicenja prepreka aerodroma, Eija je visina ve¢a od 45m, potrebno Je od Agencije za
civilno vazduhoplovstvo Crne Gore dobiti saglasnost za izgradnju | postavijanje, kao | uslove za oznagavanje
i odrZavanje. (Sigumosni nalog broj 2016/001 rev 00, datum stupanja na snagu 01.08.2016. godine).
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19. SAOBRACAJNI USLOVI
Uslovi prikljugenja na kolsku saobracajnicu prikazani su na izvodu iz DUP-a: karta saobracaja.

Urbanistiéka parcela mora imati obezbjeden kolski pristup sa gradske saobracajnice ili javnog puta. lzuzetno,
u starim gradskim jezgrima u kojima ne postoji moguénost obezbijedivanja kolskog pristupa, urbanistickoj
parcel se moze obezbjediti samo pjesacki pristup sa gradske saobracajnice ili javnog puta (€lan 51 Zakona
o planiranju prostora | zgradnji objekata). U tom smislu, za izgradnju na katastarskoj parceli koje se ne granici
sa Izvedenom saobracajnicom, neophodno je prije izdavanja gradevinske dozvole obezbijediti, sudskim
putem, pravo sluzbenosti prolaza.
Obaveza svakog korisnika i investitora je da u okviru svoje urbanisticke parcele ili katastarske
parcele stacionira vozila prema normativu 1,1 parking mesto po stanu ili turistickom apartmanu.
Neophodan parking, odnosno garazni prostor mora da se obezbjedi istoviemeno sa izgradnjom objekta. Ne
dozvoljava se prenamjena garaza u stambene, turistiéke i druge namjene (npr. prodavnice, auto -
radionice, kancelarije i sl.).

Potreban broj parking mjesta za delatnosti koje se mogu odvijati u okviru stambenih objekata
obezbijediti prema normativu (tekstualni dio DUP-a poglavije 6.10 strana ):

Funkclja | Broj vozila
STAMBENA IZGRADNJA | 1 vozilo za stan do 100 m?, 2 vozila za veti stan
APARTMANI | 4 vozila za 5 apartmana
HOTELI | TURISTIGKA NASELJA (u kompleksima) | 1 vozilo za na 6 lezajeva
POSLOVNI HOTEU (U GRADU) | 1 vozilo na 4 lezaja
ADMINISTRATIVNO - POSLOVNI OBJEKAT | 1 vozilo na 100 m? bruto povrsine
UGOSTITELJSKI OBJEKTI | 1 vozilo na4 stolice
TRGOVISNKI SADRZAJI | 1 vozilo na 80 m? bruto povr$ine
OSTALI SADRZAJI | prema analizi planera - projekianta

U sluéaju kada se predmetna parcela prikiiucuje na magistraini put, ovaj Sekretarijat po sluzbenoj duznost,
za investitora trazi | tehnicke uslove od Direkcije za saobracej.

20. USLOVI ZA NESMETANO KRETANJE INVALIDNIH LICA

Obezbijediti nesmetani pristup, kretanje, boravak i rad lica smanjene pokretijivosti, shodno Pravilniku o blizim
uslovima i na&inu prilagodavanja objekata za pristup | kretanje lica smanjene pokriljivosti i lica sa
invaliditetom, SI. list Cme Gore broj 43/13 i 44/15.

Na svakih deset jedinica mora se obezbijediti najmanje jedna stambena jedinica za nesmetan pristup,
kretanje, boravak i rad lica smanjene pokretfjivostii lica sa invaliditetom. (€lan 6. Pravilnika).

Obavezna primjena elemenata pristupacnosti, propisana Elanom 46, Pravilnika, predvida: za stambene
objekte je iz €lana 17, 18, 23140, a za stambeno-poslovne iz ¢lana 17,18 | 23 plus dio objekta poslovne
namjene mora sadrZati elemente pristupacnosti u zavisnosti od namjene poslovnog prostora.
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21. USLOVI ZA RACIONALNO KORISCENJE ENERGIJE

Shodno Zakonu o energetskoj efikasnosti (Sluzben list CG broj 29/10) i Pravilniku o minimainim zahtjevima
energetske efikasnosti zgrada (Sluzbeni list CG broj 75/15) projektovanjem i izgradnjom objekata treba
postiéi smanjenje gubitaka toplote iz objekata, poboljanje toplotne izolacije spoljnih elemenata, povecanje
toplotne efikasnosti pravilnom orjentacijom objekata | korisCenjem suneve energije, koriséenje obnovijivih
izvora energije, te poveanje energetske efikasnosti sisteme grejanja. Energetski efikasni, objekti sa dobrom
izolacijom i sa niskom potro§njom energije znatno ¢e dobiti na viijednosti na trzistu nekretnina, dok ée
objektima sa velikom potroSnjom energije opadati vrijednost.

Suncani kolektori treba da budu skladno oblikovani | ukomponovani na najmanje uogljivim mjestima na
objektu. Koristiti odrZive sisteme protiv prekomjeme insolacije (zasjenu Skurama, gradevinskim elementima,
zelenilom i sliéno) kako bi se smanjila potrosnja energije za vjestacku klimatizaciju. Pri proraunu
koeficijenata prolaza toplote objekata uzeti vrijednosti za 30-25% nize od maksimalno dozvoljenih vrijednosti
dozvoljenih za ovu klimatsku zonu.

U skladu sa Pravilnikom o tehnickim zahtjevima eko dizajna fluorescentnih sijalica bez integrisanih
prigusnica, sijalica sa elektriénim praznjenjem visokog inteziteta | prigusnica | svetilki za njihov rad
(Sluzbenom listu Cme Gore broj 38/2017), od 1. Januara 2020.godine, na trZistu Cme Gore neée uopste biti
dozvoljene klasiéne sijalice sa zamom niti, osim ako ne bude sijalica nove tehnologije, &ija je osnovna
karakteristika energetska efikasnost.

U cilju smanjenja potronje elektriéne energije, ouvanja Zivotne sredne | postovanja propisa kojim se ureduje
uvodenje zahteva za eko dizajn | oznatavanje energetske efikasnosti, za rasvetu unutar | van objekta
preporucuje se upotreba: LED (light-emitting diode) osvetiienja. LED osvetljenje je energetski efikasno
osvelljenje sa kojim se moZe posti¢i usteda do 80% u odnosu na obiénu sijalicu. LED svetiljka emituje malu
koli¢inu energile tako da se smanjuje zagadenje okoline, a njena svetlost je najslicnija dnevnoj. Vek trajanja
joj je izmedu 10 i 20 godina, odnosno izmedu 25 i 100 hiljada sati. Takode, proizvode se u razliitim
veli¢inama i bojama, a mogu sluZiti za osvetlienje objekata, dekorativno osvetljenje, javnu rasvetu...

SadrZaj Elaborata energetske efikasnosti objekta propisan je Pravilnikom o sadrZaju elaborata energetske
efikasnosti zgrada (Sluzbeni list CG broj 47/13).

U cilju stimulisanja izgradnje energetski efikasnih objekata koji koriste solarnu energiju, Op3tina Budva je,
Odlukom o naknadi za komunalno opremanje gradskog zemljista (Sluzbeni list CG - opatinski propisi, broj
01/15), predvidjela da se naknada umanjuje za 200€ po 1m2 ugradenog solamog kolektora — panela.

Neposredna blizina mora uslovljava relativno mala godiénja kolebanja temperature vazduha - godisnja
temperaturna amplituda iznosi 16,4°C. Ipak Istice se visoka temperatura ljetnjih mjeseci u toku kojih se javija
prosjecno 25 dana sa Zegom (30°C i vise). Za potrebe proraduna koristiti podatke Hidrometeoroloskog
zavoda o klimatskim i hidroloskim karakteristikama zone u kojoj se nalazi predmetna lokacija.

22. USLOVIZA ODVOZENJE CVRSTOG OTPADA

Mjesta za postavijanje kontejnera za smece predvideti na urbanistikoj parceli. Nije dozvolieno
postavijanje kontejnera na povriinama namijenjenim za parkiranje vozila. Mijesta u objektu ili nide za
postavijanje kontejnera za smeée kao i njihov potreban broj predvidjeli u saradnji sa nadleznim komunalnim
preduzecem, a imajuti u vidu produkciju évrstog komunalnog otpada. Pri tome voditi raduna o porastu broja
korisnika prostora tokom ljetnjih mjeseci, pa stoga broj kontejnera i periodiku njihovog praznjenja prilagoditi
koligini smeca.
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Postujuéi prethodne uslove mjesta za postavijanje kontejnera za smece trebaju biti &to blize javnim
saobracajnicama uz minimalnu denivelaciju (bez ivi¢njaka) u odnosu na saobratajnicu, sa padom od 5 %
prema saobracajnici. Nise za postavijanje kontsjnera za smeée moguce je sa fri strane vizuelno izolovali
zelenilom ili zidanim ogradama &ija visina ne moZe bitj veéa od 1,50 m

23. MOGUCNOST FAZNE IZGRADNJE

Za objekat:

Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata i ¢lana 76 kroz izradu idejnog rieSenja moze se
odrediti faznost gradnje (tehnicko-tehnoloka i funkcionalna cjelina) objekata. Dozvoljena je fazna tzgradnja,
tako da konaéno izgradeni objekat ne prelazi maksimaine propisane povrSine pod objekiom i spratnost, a
ove vrijednosti mogu biti i manje.

Za urbanisticku parcelu ili vise urbanistickih parcela;

Na osnovu UT uslova, kod urbanistickih parcela na kojima je planom predvidena izgradnja vise objekata,
potrebno je uraditi revidovano idejno rieSenje kompletne urbanisticke parcele lil vie susjednih urbanistickih
parcela (¢l. 76 vaze¢eg Zakona), Idejnim rjeSenjem se utvrduje generalna koncepcija za izgradnju objekata,
a narotito: uklapanje objekta u prostor, poloZaj objekta u okviru lokacije | prema susjednim objektima.

Za gradenje na dijelu urbanistiCke parcele:

Clanom 237 vazeteg zakona je predvideno da se do donoSenja Plana generalne regulacije Cme Gore moze
graditi na dijelu urbanisticke parcele, ako nedostajuéi dio urbanisticke parcele ne utiée na funkcionalnost i
pristup objektu i uz uslov da se urbanisticki parametri za cijelu urbanistiéku parcelu umanje za nedostajui
dio.

Kroz izradu idejnog rieSenja provieriti, da li predmetna izgradnja na dijelu urbanisticke parcele, na bilo koji
natin ugroZava valorizaciju preostalog dijela urbanisticke parcele.

24, NAPOMENA

Tekstualni dio plana, koji propisuje nacin izgradnje objekata, uslove za prikljuéenje na infrastrukturu i uslove
za uredenje urbanisticke parcele, sastavni su dio urbanisti¢ko-tehnickih uslova i dostupan je na sajtu
www.budva.me | www.planovidozvole mrt.qov.me/LAMP/PlanninaDocument?m=BD.

Investitor moZe gradi objekat na osnovu prijave, kod nadleZne Urbanistitko-gradevinske inspekcije i sledeée
dokumentaclje propisane ¢lanom 91 vazeteg zakona:
Saglasnost glavnog gradskog arhitekte na idejno riesenje
- Ovjerenog glavnog projekta
- lzvjestaja o pozitivnoj reviziji glavnog projekta
- Dokaza o osiguranju od odgovomosti projektanta koji je izradio odnosno revidenta koji je revidovao
glavni projekat u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i zgradnji objekata i Uredbi o minimalnoj
sumi osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekata (SI. list CG broj 68/17)
- Ugovora o annaZovanju izvodata radova
- Ugovora o @ 1gazovanju struénog nadzora
- Dokaza o pravu svojine na zemijistu, odnosno drugom pravu na gradenje na zemljistu ili dokaz o
pravu svojine na objektu, odnosno drugom pravu na gradenje, ako se radi o rekonstrukeiji objekta

SadrZaj idejnog rje“enja definisan je Struénim uputsvom Ministarstava odrZivog razvoja | turizma, broj 101-
26/99 od 14.03.2018.godine. Na€in podnosenja zahtjeva glavnom drzavnom arhitekti, za davanje saglasnosti
na idejno rjeSenje preciziran je ObavjeStenjem MORT-a od 21.12.2017.godine.
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Uputstvo i Obavjestenje su dostupni na sajty Ministstav  odizivog razvoja | turizma:
hitp://www.mrl.gov.me/rubrike/zakonska-requlativa/1 37389/Zakonska-requlativa-iz-oblasti-planiranja-
prostora.html

Idejni odnosno glavni projekat, mora biti uraden u skladu sa Pravilnikom o nacinu izrade i sadrZini fehnicke
dokumentacije (objavijen u Sluzbenom listu CG broj 44/18) u 10 primeraka (3 primjerka u analognom i 7
primjeraka u digitalnoin formatu), saglasno odredbama Clana 212 Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata.

22. PRILOZI

Kopije grafickog i tekstualnog dijela DUP-a
List nepokretnosti, 'oniia katastarskog plana
Tehnicki uslovi DO Vodovod i Kanalizacija Budva

Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva
- Urbanisticko-gradevinskoj Inspekciji
- ala
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{ DRZAVNU IMOVINU
1
pODRUCNA JEDINICA end
Broj: 104-919-20264/2023 .
Datum: 17.11.2023. Q
KO: BUDVA ins
Na osnovu &lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG® br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 1 17/18), postupajuéi po zahtjevu MARE.NIC JELENA , , za potrebe UVID izdaje se _
LIST NEPOKRETNOSTI 1939 - PREPIS
Podaci o parcelama |-
: Broj Plan . Potes ili Natin koriSéenja Bon. :
B} Fﬂdhmj zgraiie Skica Datum upisa ulica icl:r.mfnil broj 35::‘0? sticanja klasa Povr$ina m? Prihod
1838 1 13 ‘BAEIN DO Sme 2. Kiase 649 071!
13 NASLJEBE i
1838 i 1 13 16/02/2022 iBABIH DO Pomocna zgrada 63 D00}
13 NASLJEDE
712 0.71 =2
Podaci o viasniku ili nosiocu |
Matitni broj - 1D broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
. PAREZANOVIC LEONA Sukoriséenje 2
0 ' )
JANICIC PETAR Sukoridéenje \ "
0 R
Podaci o objektima 1 posebnim djelovima
Natin koris¢enja PD Prava
Broj Podbroj Bru,‘i] Osnov sticanja Godina Spﬁgnﬂggmsl‘m‘ Vlasnik ili nosilac prava
zgrade Sobnost izgradnje ovrsina Adresa, Mjesto
Susvojina /2
1838 1 i 1”;"5‘3{;‘5’&"& o ,;, PAREZANOVIC LEONA - -
‘ 0 '
Susvonna 1/2
JANICIC PETAR aeamennn
tambeni prost 1 + P_]lws“““ﬁ““ 12 _n__
1838 1 Efsu’é’ﬂl’ém or i PAREZANOVIC LEONA - .
osoban stan 0 o
Susvojina L e e I
JANICIC PETAR o
0
o ﬂ—
Podaci o teretima i 0 ranicenjima
: ‘ : , e Datum upisa i
Broj Podbroj Bl'ﬂ_!i 2 PD IE":';]!I Natin koris¢enja Vaijeme upisa Opis prava
V12

Datum i vrijeme: 17.11.2023. 09:38:58 ki) [] 3 2 U 51 2
= z
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daci 0 teretima 1 09

09/02/2019
1838 1 Pomoéna zgrada Nﬁ“; coziolt
u iznosu od 2 eura.

na o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) _ |
uga, naplacena na osnovu Clana 174 Zakona o

aksa naplaéena na osnovu Tarifnog broja 1, Zako
aknada za kori$¢enje podataka premjera, Katastra nepokretnosti i usl
drzavnom premjeru i Kkatastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SI list

037/17 i 17/18) u iznosu od 3 eura.
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O-n br. 704/21
i/ URP br. 63/2021

i (1

. T

Uprava za katastar i drzavnu imovinu PJ BUDVA

U prilogu akta Vam po sluzbenoj duznosti dostavljam RjesSenje o nasljedivanju O-n
br.704/2021 — URP 63/2021 od 25.10.2021.godine sa klauzulom pravosnaznosti od
25.10.2021.godine donijeto od strane Ovog notara u postupku raspravijanja
zaostavstine iza smrti ostavioca JANICIC TRIPKA JELENE bivée iz Budve, sa
zahtjevom za uknjizbu prava po istom.

Prilog: . _
Rjesenje O-n br. 704/21, URP br.63/2021 od 25.10.2021.godine

NOTAR
SLAy,KA_lliKCEVIC
P
e R A \\\\

A ,./(\ ) .
° ]E NI




Dana ___.__2 5 g l

O. br.704/21
URP br. 63/2021

N Vi€ slizbenim sjedistem u Budvi, Trg Sunca br. 4, koja postupa u
svojstvu povjerenika Osnovnog suda u Kotoru u ostavinskom postupku iza smrti JANICIC
TRIPKA JELENE, biv.iz Budve, vrijednost spora preko 53.000,00 dana 25.10.2021.godine,
donijela je:

RJESENJE

Na zaostavstini pok. Jani¢ié Tripka Jelene, biv.iz Budve, drzavljanka Crne Gore, rodena dana
' JMBG ! preminula dana ! - u Budvi, bez
izjave poslednje volje — testamenta i ugovora o dozivotnom izdrzavanju, a koju &ine:

- 1/1 nepokretnosti upisanih u listu nepokretnosti broj 1939 KO Budva, blize oznadene u “A”
listu kao:

- kat.parcela broj 1838/1, na kojoj su upisani: broj zgrade 1, pomoéna zgrada, povrsine
63m? i Sume 2.klase, povrsine 63m?;

- 1/1 nepokretnosti upisanih u listu nepokretnosti 1939 KO Budva, blize opisane u “V” listu na
kat.parceli broj 1838/1, broj zgrade 1, pomoc¢na zgrada, prizemna zgrada, povrsine 63m?,
koju ¢ini:

- stambeni prostor, PD1, spratnosti P, povrsine 50m?;

- 1/4 dijela nepokretnosti upisanih u listu nepokretnosti broj 276 KO Prijevor Il, blize oznadene
u “A” listu kao kat.parcela broj 885/21, $ume 3.klase povrsine 63m? ;

- 1/4 dijela nepokretnosti upisanih u listu nepokretnosti broj 969 KO Budva, blize oznaéene u
“A” listu kao kat.parcela broj 1838/3, $ume 3.klase povrSine 693m? ;

- 1/4 dijela nepokretnosti upisanih u listu nepokretnosti broj 2107 KO Budva, blize oznaéene u
“A” listu kao kat.parcela broj 1835/3, javni putevi, povrsine 52m2.

OGLASAVAJU SE za zakonske nasljednike, a pod teretom naknade eventualnih ostaviogevih
dugova do visine vrijednosti naslijedene imovine:

1. JANICIC PETAR, sin ostavioca, JMBG 1401979232002, sa prebivalistem u Budvi,
Dalmatinska br.12, u obimu prava od 1/2 nepokretnosti koje se vode na ime pokojnog
ostavioca.

2. PAREZANOVIC LEONA, kéerka ostavioca, JMBG 2404983255028, sa prebivalistem u

Dalmatinska br.27, u obimu prava od 1/2 nepokretnosti koje se vode na ime pokojnog
ostavioca.

NALAZE SE oglasenim zakonskim naslednicima da na ime naknade za rad notara kao
povjerenika suda u ostavinskom postupku uplati iznos od 310,26€.

Obrazlozenje

Postupajuc¢em notaru je povjereno od strane Osnovnog suda u Kotoru sprovodenje ostavinskog
postupka iza smrti pok. Jani¢i¢ Tripka Jelene, biv.iz Budve, drzavljanka Crne Gore, rodena
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0. br. 704/21
URP br. 63/2021

dana 23.07.1956. godine, JMBG 2307956237012, preminula dana 23.03.2020.godine, u Budyvi,
bez izjave poslednje volje - testamenta i ugovora o dozivotnom izdrzavaniju.

Pok. ostavioca nasleduju zakonski nasljednici | nasljednog reda sin ostavioca Janigié Petar i
kéerka ostavioca Parezanovi¢ Leona.

Zaostavsinu ostavilje &ini imovina blize oznadena u izreci rie$enja, Sto je na nesumnijiv naéin
utvrdeno u toku postupka, a $to je nesporno i medu nasljednicima.

Na rocistu odrzanom dana 25.10.2021. godine, nasledni u¢esnici Janiéi¢ Petar sin ostavioca i
Parezanovi¢ Leona kéerka ostavioca su izjavili da se prihvataju nasljednog dijela koji im po
zakonu pripada na predmetnoj zostavstini.

Na osnovu izloZzenog a shodno &.11. Zakona o nasljiedivanju, ¢1.93. i &.133. Zakona o
vanparni¢nom postupku Crne Gore, notar je odlu¢io kao u izreci rie$enja.

Vrijednost zaostavstine je procjenjena na iznos preko 53.000,00€, §to je posluzilo kao osnov za
obrac¢un naknade za rad notara, u skladu sa odredbama Tarife o naknadama za rad notara
kao povjerenika suda u ostavinskom postupku (Sl.list br. 19/2013 od 19.04.2013.godine) na
slededi nagin: Clan 7. stav 1. tatka 1. Tarife u iznosu od 256,41€, PDV 21% u iznosu od
53,85€, Sto ukupno za uplatu iznosi 310,26€.

U Budvi, dana 25.10.2021. godine e

/4 o/ﬂbh,\\
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PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjegenja m 2e-sé iZjaviti prigovor u roku od 8 (osam) dana od
dana dostavljanja rjeenja ucesnicima u postupku. Prigovor se podnosi notaru koji je donio
riesenje u dovoljnom broju primjeraka za sud i uéesnike u postupku.
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
Podruéna jedinica Budva

Broj: 919-104-UPI-6407/21

Budva, 14.02.2022. godine

Uprava za katastar i drzavnu imovinu-Podruéna jedinica Budva, rjesavajuéi po
zahtjevu notara Vukéevié Slavke iz Budve, na osnovu ¢lana 84., 120., 122., 123. i
125. Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti (“Sl.list RCG”, br.
29/07. 32/11, 43/15 i 17/18) i ¢lana 18. Zakona o upravnom postupku (“Sl.list
CG”, br. br. 56/14, 20/1540/16 i 37/17),donosi

R JESENJIE

1. DOZVOLJAVA SE promjena upisa u ,B“i ,V“ listu na nepokretnostima upisanim
na Jani€i¢ (Tripo) Jelenu, jmbg ~ i to na nacin §to ée se

- u ln. br. 1939 KO Budva na nepokretnosti oznadenoj kao kat.parc.br.
1838/1, po kulturi Sume 2.klase pov. 649 m2 i zgrada 1 pov. 63 m2 u
osnovi, pomoéna zgrada P, pov. 63 m2 sa PD1-stambeni prostor, P, pov. 50
m2 - UPISATI pravo susvojine u obimu prava od po 1/2 idealnog dijela na
Jani¢i¢ Petra, jmbg i
Parezanovié¢ Leonu, Dalmatinska br. 27 Budva, jmbg :

- u Ln. br. 969 KO Budva na nepokretnosti oznacenoj kao kat.parcela
1838/3, Sume 3.klase pov. 693 m?2 - UPISATI pravo susvojine u obimu prava
od po 1/8 idealnog dijela na Janiéié Petra i Parezanovié Leonu,

- u ln. br. 2107 KO Budva na nepokretnosti oznaéenoj kao kat.parcela
1835/3, javni putevi pov. 52 m2 - UPISATI pravo susvojine u obimu prava
od po 1/8 idealnog dijela na Janiéié Petra i Parezanovié Leonu,

- u ln. br. 276 KO Prijevor II, na nepokretnosti oznacenoj kao kat.parcela
885/21, Sume 3.klase pov. 4300 m2 - UPISATI pravo susvojine u obimu
prava od po 1/8 idealnog dijela na Jani&ié Petra i Parezanovié Leonu.

Osnov sticanja naslede.

2. BriSe se upis Janici¢ (Tripo) Jelenu, jmbg 2307956237012 sa svih nepokretnosti
iz tacke 1.

Promjena upisa vr§i se na osnovu pravosnaznog Rjesenja o nasledivanju
Posl.br. O-n broj 704/21, URP br. 63/2021 od 25.10.2021. godine notara
Vukcevi¢ Slavke iz Budve.

3. Prenosi se upisani teret za zgradu 1 na kat.parc.br. 1838/1, dok na ostalim
nepokretnostima iz tacke 1. ne postoje upisani tereti i ogranicenja.

4. Zalba ne odlaze izvrsenje rjeSenja.

OBRAZLOZENJE

Notar Vukeéevi¢ Slavka iz Budve, obratila se ovom organu zahtjevom br.gornji
od 27.10.2021. godine za uknjizbu po RjeSenju o nasledivanju navedenog u
dispozitivu i sprovodenje istog u kat.operatu KO Budva.

Uz zahtjev je dostavljeno RjeSenje o nasledivanju O-n broj 704/21, URP br.
63/2021 od 25.10.2021. godine kojim se za zakonske nasljednike na zaostavstini
pok. Janici¢ Jelene oglasavaju Janicié Petar i Parezanovié Leona.
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Postupajué¢i po podnesenom zahtjevu, uvidom u kat.evidenciju i priloZzenu
dokumentaciju, utvrdeno je da je zahtjev osnovan. S tim u vezi dozvoljena je
promjena upisa shodno ¢l. 84. Zakone o drzavnom premjeru i Kkatastru
nepokretnosti kojim je propisano da se promjena u kat.operatu nepokretnosti vrsi
na osnovu Zakona, na osnovu konacne odluke nadleznog organa, na osnovu
pravosnazne odluke suda i na osnovu isprave o pravnom poslu sacinjene u skladu
sa Zakonom.

Na osnovu izloZzenog odluéeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Ministarstvu finansija i
socijalnog staranja u roku od 8 dana od dana prijema ovog rjeSenja, a preko ove
podrucne jedinice i taksira se sa 4,00 eura administrativne takse, na Zziro-racun
br.832-1082-55.

Dostavljeno:

e Notar Vukéevié Slavka, Trg Sunca br. 4 Budva
Jani¢i¢ Petar, Dalmatinska br. 12 Budva,
Parezanovié¢ Leona, Dalmatinska br. 27 Budva,
Uprava prihoda i carina PJ Budva
Opstina Budva-Uprava lokalnih javnih prihoda
u zbirku isprava
a/a

I / [ = ; ::‘ \
Obradila, [ ¥ paly GF ﬁostalni savjetnik I, <
Ivana Zenovic¢ N / bina Pakovic
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"AZIMUT - GEO" D.0.0.-DRUSTVO ZA INZINJERSKE DJELATNOSTI | TEHNICKO SAVIETOVANJE

PIB: 03224023; Registarski broj: 50858687; Tekuci racun: 540-9878-96 Erste banka Crna Gora;
Kontakt telefoni: 068 213 031, 067 338 747; E-mail: azimut.geo.budvad@gmail.com

Broj predmeta: 27/24 - L1 A——
Datum: 08.05.2024. P V vm'i}'f{ u“}'g;;l?,.f ETNINE
... BUD
Primljen — g/TD)QfQj“j

CRNA GORA T
UPRAVA ZA NEKRETNINE % 4. OL/ 0 ]ﬁ/ d 257 2‘1

Organizaciona jedinica: Podrué¢na jedinica
Mjesto: Budva

ELABORAT GEODETSKIH RADOVA

PARCELACIJA PO DUP-U K.P. 1838/1, K.O. BUDVA

Stranke: Parezanovi¢ Leona i Janici¢ Petar

KATASTARSKA PARCELA BROJ: 1838/1
LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 1939
KATASTARSKA OPSTINA: BUDVA
OPSTINA: BUDVA

"AZIMUT - GEO" d.o.0. Budva
Odgcﬂmrno lice:
ado Flojhar

/[~

M.P.
Broj predmeta: ...
Spisk prijava broj: .....cccccvinvininininnnnnn, R N
Pregledao /la: ..o, f“.‘ .................
Ovjerio/ Ia:  ciiimsmsmsrsmmeigaeyirivinss Mg ’
Datum ovjere:  .oveennn /ot 50[\ ZC/ .......... /(] VAHAS,

KONSTATACIJA SLUZBENOG LICA



"AZIMUT - GEQ" D.O.0O.-DRUSTVO ZA INZINJERSKE DJELATNOSTI | TEHNICKO SAVJETOVANJE

PIB: 03224023; Registarski broj: 50858687; Tekudi racun: 540-9878-96 Erste banka Crna Gora;
Kontakt telefoni: 068 213 031, 067 338 747; E-mail: azimut.geo.budva@gmail.com

Sadrzaj:
Redni broj Naziv dokumenta
1 Naslovna strana
2 Izjava o prihvatanju poslova
3 Izjava odgovornog lica
4 Skica parcele sa koordinatama
5 Izjava ovlas¢enog lica
6 Zapisnik o izvr§enom uvidaju
7 Skica odrZavanja katastra
8 Spisak prijava
9 Izvod iz UT uslova
10 Skica urbanisticke parcele s koordinatama




"AZIMUT - GEO" D.0.0.-DRUSTVO ZA INZINJERSKE DJELATNOSTI I TEHNICKO SAVJETOVANJE

PIB: 03224023; Registarski broj: 50858687; Tekudi racun: 540-9878-96 Erste banka Crna Gorg;
Kontakt telefoni: 068 213 031, 067 338 747; E-maiil: azimut.geoc.budva@gmail.com

Broj predmeta: 27/24
Datum: 10.04.2024.

IZJAVA O PRIHVATANJU POSLOVA

Po zahtjevu: Parezanovi¢ Leone, JMBG: 2404983255028, iz Budve i Jani¢i¢ Petra, JIMBG:
1401979232002, iz Budve

Za potrebe izvodenja geodetskih radova: Parcelacija po DUP-u

Za nepokretnosti

LN/PL: 1939

KO: Budva

Katastarska parcela: 1838/1
PD

GEODETSKA ORGANIZACIJA IZJAVLIUJE
DA PRIHVATA POSLOVE IZVODENJA GEODETSKIH RADOVA

Parcelacija po DUP-u katastarske parcele 1838, K.O. Budva

Narudioci radova:

Parezanovi¢ Leona Janici¢ Petar
JMBG: 2404983255028 JMBG: 1401979232002
iz: Budve iz: Budve
oo %mwﬁ (XMY\/
‘ (potpis) (potpis) |
"AZIMUT - GEO" d.o.o. Budva
MP OVLASCENO LICE:

V ' Korado Flojhar

/ (potpis)




"AZIMUT - GEO" D.O.O. - DRUSTVO ZA INZINJERSKE DJELATNOSTI | TEHNICKO SAVJETOVANJE

PIB: 03224023; Registarski broj: 50858687: Tekuci racun: 540-9878-96 Erste banka Crna Gora;
Kontakt telefoni: 068 213 031, 067 338 747; E-mail: azimut.geo.budvaa@gmail.com

AZIMUT

Broj predmeta: 27/24
Datum: 08.05.2024.
IZJAVA
ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE

Za izvodenje geodetskih radova na nepokretnostima
List nepokretnosti 1939, katastarska parcela 1838/1, Br. objekta /
po zahtjevu Parezanovi¢ Leone i Janici¢ Petra iz Budve

Geodetska organizacija posjeduje licencu za izvodenje geodetskih radova:

] Licencu br: 02-7892/6-18 od 08.02.2019. godine
Izvodenje geodetskih radova na odrZzavanju: drZzavni premjer, katastar nepokretnosti i vodova

Geodetska organizacija u radnom odnosu ima zaposleno lice geodetske struke
Ime i prezime ovla$éenog lica geodetske struke: Korado Flojhar
Koje posjeduje ovlascenja za izvodenje geodetskih radova:

L] Ovlaséenje br: 02-4697/2 od 31.07.2018. godine
Izvodenje u oblasti: osnovni geodetski radovi, drZzavni premjer i katastar nepokretnosti i vodova,

Geodetska organizacija "AZIMUT - GEO" d.o.0, sa sjedistem u Budvi, za izvodenje geodetskih radova koristila
e

. instrument iz svog vlasnistva GPS prijemnik Leica ATX1230GG, za koji posjeduje i prilaZe:

Uvjerenje o etaloniranju broj 065/22/01 od 22.11.2022, izdato od strane ovlaséene metroloske laboratorije
"VEKOM GEO" d.o.o. Beograd.

. instrument iz svog vlasni$tva Totalna stanica Leica TSO6power-5", za koji posjeduje i prilaZe:
Uvjerenje o etaloniranju broj 065/22/02 od 22.11.2022, izdato od strane ovlas¢ene metroloske laboratorije
"VEKOM GEO" d.o.o0. Beograd.

"AZIMUT - GEO" d.o.0. Budva

MP Odgovorno lice
Korado Flpjliar, dipl.ing.geod.
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CRNA GORA
UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA: BUDVA
Broj: 917-104-DJ-378124

Datum: §1.04.2024,

Obradio: @ ;
A

Katastarska opétiina: BUDVA
Broj lista nepokretnosti:

Broj plana: 5

Parceln: 1838/

SKICA PARCELA

Razmjera 1: 500

1833/14

Ovjerava
Stuzbeno lice:




#%# UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA: BUDVA
KO: BUDVA, R 1:1000

po zahjevu broj: 917-104-D1-378/

jzdajemo slije

Katbase v2@24.1.2 - (2) EKSPORT PODAT

34
35
36
39
40
41
42
46
47
60819
60020
60020
60021
61544
61568
61573

parcela: 1838/1 (P=698)
Frontovi:

od do duZina(m)
35-40 16.60

48-41 5.80

41-61568 2.3@
61568-61573 1.59
61573-47 9.36

47-46 0.25

46-42 .12

42-61544 8,39
61544-39 1.52
39-60020 26,19
60020-60021 18.58
60021-60019 3.60
606019-36 25.00
36-34 1,47

34-60020 4.29
60020-35 0.70

Objekat: LN:-1, Parcela: 1838/1, Pomocna zgrada, zgrada:

* ok

6569025.18
6569027 .49
6569024.62
6569042.72
6569037.72
6569043.32
6569046.80
6569046.85
6569046.95
6569015.10
6569026.81
656903¢.85
6569013.58@
6569043.41
6569045.54
6569047.10

120622 6565039.02
120623 6569035.87
120624 6569032.30

dece koordinate detaljnih tacaka katast
ocitane graficki sa digitalnog plana

24, od: 11.04,2024. godine

arskih parcela

AKA 11.04.2024 12:31

4682897 .54
4682961.33
4682896.18
4682886.53
4682898.55
4682897.03
4682895.46
4682895.57
4682895,80
4682873.06
4682901.51
4682863.18
4682869.84
4682887.88
4682896.43
4682896.13

A682893,74
4682898@.35
4682884.19

[ R I R R
QO

DTS

-

»

DO OO
SOOI D

OO0

1, P= 63 m2
.06
2.00
0.00e

ogdrzavanje
odrzavanje
odrzavanje
Odrzavanje
odrzavanjie
odrzavanje
odrzavanje
Odrzavanje
Odrzavanje




128625
120626
120620
37
1208621
38
Frontovi:
od do duzina(m)
120622-126623 6.76
120623-120624 7.12
128624-120625 7.16
12@625-120626 3.48
120626-120620 3.32
1206206-37 3.32
37-120621 0,34
120621-38 2.56
38-120622 1.18

Obpadid:

‘?ff ,.
Vo JuAc

6569026.10
6569027.84
6569024.96
6569026.62
6569026.79
6569029.00

4682887.78
4682890.79
4682892.45
4682895.33
4682895.62
4682894,33

Pregledao:




"AZIMUT - GEO" D.O.O.-DRUSTVO ZA INZINJERSKE DJELATNOSTI | TEHNICKO SAVJETOVANJE

PIB: 03224023; Registarski broj: 50858687; Tekuci racun; 540-9878-96 Erste banka Crna Gora;
Kontakt telefoni: 068 213 031, 067 338 747; E-mail: azimut.geo.budva@gmail.com

AZIMUT

Broj predmeta: 27/24
Datum: 08.05.2024.

) 1ZJAVA
OVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE

Po zahtjevu Parezanovi¢ Leone i Janici¢ Petra iz Budve od 10.04.2024. godine

Podnijetom Upravi za nekretnine Crne Gore, podru¢na jedinica:
BUDVA

Geodetska organizacija: "AZIMUT - GEO" d.o.0. Budva

sa sjediStem u Budyvi, Zrtava fagizma 56, "Akademija znanja", D13,

Izvrsila je geodetske radove:

Parcelacija po DUP-u katastarske parcele 1838/1, K.O. Budva, OpStina Budva.

Izjavljujem da su izvrSeni geodetski radovi i podaci geodetskog merenja, prikupljanja i
obrade podataka prikazani u ovom elaboratu u skladu sa zakonom, drugim propisima,
standardima i drugim tehni¢kim normativima.

"AZIMUT - GEO" d.o.0. Budva

MP Ovlaséeno lige geodetske struke
Koradﬁihar, dipl.ing.geod.
[—
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GEODETSKA ORGANIZACIJA
"AZIMUT - GEO" d.o.0. Budva
Zrtava fagizma 56, "Akademija znanja", D13

ZAPISNIK O IZVRSENOM UVIDAJU
Sastavljen u Budvi, od strane geodetske organizacije "AZIMUT - GEQ" d.o.o. Budva

na dan 08.05.2024. po predmetu broj 27/24
za obavljene geodetske radove: parcelacija po DUP-u katastarske parcele 1838/1, K.O. Budva
&iji su podnosioci prijave: Parezanovi¢ Leona i Jani¢i¢ Petar

Prisutni:
Geodetska organizacija : "AZIMUT - GEQ" d.o.0. Budva
Stranke: Parezanovi¢ Leona i Jani¢i¢ Petar

Rezultati uvidaja na licu mjesta:

Ovoj organizaciji obratili su se usmenim zahtjevom Parezanovi¢ Leona i Jani¢i¢ Petar, radi
parcelacije po DUP-u katastarske parcele 1838/1, upisane u LN broj 1939, K.O. Budva.

Postupajuéi po gornjem zahtjevu obratili smo se Upravi za nekretnine PJ Budva i tu preuzeli
podatke premjera za pomenutu parcelu. Podaci o urbanistitkoj parceli br. 6-10, prema DUP-u "Babin
Do", Opstina Budva, su preuzeti iz UT uslova br. 06-061-2803/3 izdatih od strane Sekretarijata za
urbanizam i odrZivi razvoj Opstine Budva. U predmetnih UT uslovima nisu date koordinate granice
urbanistitke parcele pa su iste preuzete sa plana u Autocad formatu koji se nalazi na CD-u koji je
priloZen uz elaborat, a uz elaborat je priloZena skica urbanisticke parcele s koordinatama njene granice.

Uporedivanjem povr§ine iz lista nepokretnosti i povriine iz koordinata utvrdena je razlika
izmedu dvaju povriina, koja je rasporedena na novonastalu katastarsku parcelu 1838/5. Sa dobijenim
povr§inama katastarskih parcela stranka je saglasna.

Parcelacijom po DUP-u katastarske parcele 1838/1, K.O. Budva, nastale su 2 nove katastarske
parcele i to:

- katastarska parcela 1838/1, ukupne povr$ine 548m2

- katastarska parcela 1838/5, ukupne povrSine 164m2

Predmetna katastarska parcela 1838/1 svojom povr§inom i granicama u potpunosti odgovara
urbanisti¢koj parceli UP 6-10, DUP "Babin do".

Zapisnik je proditan u prisustvu lica koja su prisustvovala uvidaju.
Stavljene su sljedeée primjedbe: nema primjedbi.

Stranke: ﬁ P Geo organizacija
L. %\Nm ‘\\W\\\M I
2. 0/?///@6%4@
g *




CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU
Podruéna jedinica: BUDVA

Opétina: Budva

Katastarska opstina: Budva

SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI

R=1:200

——>

€
/&55/5
P=164m2

P SF_’!SAK KOORDINATA DETALJNIH TACAKA
“TOZNAKA y X

1 6569042.950 4682886.979
2 6569039.221 4682889.017
3 6569035.717 4682890.947
VLASNIK K.P. 1838/1 i 1838/5: 4 6569032.273 4682892.981
PAREZANOVIC LEONA ... 1/2 5 6569028.893 4682895.119
JANICIC PETAR ... 1/2 6 6569025.211 4682897.615
A1 _,{A,’f},{_}] Ovlaséena geodetska organizacija:
"AZIMUT - GEQ" d.0.0. Budva (licenca broj 02-7892/6-18 od 08.02.2019.

Snimi
Korado Flojhar (ovladéenje broj 02-4697/2 o .07.2018. godine)
OVJERAVA: Potpis
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Es o U'-%»-
Burdva, W11 ')UH} gtine

atliat z wbanizam | odrE razeo] aptline Gy

ourov ¢hna T4 Zakona o planiraniy proslon Hig rJnl g,'qekau( g

§ Uredbe o poversvan digla postova Minkstarsiys pdrivey reevea | 'mu ‘

samouprava (Sluzbani Bst 6 bioj 6847}, Pravilnika ¢ obrasou 28 l?dav«w wikian

‘G‘!lab‘ﬁii}a L GG boj 7001711 Detaljnog urbardst itkog plans Babm fio (Sladben] f‘(,
111, evidentiranoyg u Centraliom segisiu plarske dokumentocls, fedaje:

URBAMISTICKO-TEHNICKE USLOVE
z& Izrady tehnidhe dokumentace za
legradnju stambenog objekia

1, URBANISTICKA PARCELA

Blok broj: 6

Urbanistitls parcela brof: 6-10 koju &l dio katastarske parcele 163811 KO Budva
Dip kalastarske parcols 18381 10 Budva wlazl u krasy sacbrateinice po DUR .

Tafni pudalc! o kalzstarskim parcelama koje Cine predmetny wehanisiiin parcaty uivrdide o2 o
Eiabarat parcelecis po planskom dokumenta. Elsborat izradije oviadtena geodelshs omani
ovjgren od steng Uprave za nekrelnine,

2. POSTOJECE STANJE NA URBANISTICKGS | KATASTARBKOJ PARCEL!

U lishy nepokietnost broj 104-956-21421/2018 22 KO Budva, od 30.10.2018. geding, na katastarshy :
168384 KO Budva upisana fe pomofag zgrada. Na katasiarsko) parceli 183671 KO Budva upisan ja taret
ogranicenie, o kav viasnik upisan je podnosifan zahijeva,

3. PLAMIRANA NAMJIERA OBJEKTA

- Zona $2 -slanovane srednje gusline spralngst do P+3+Pk, u blokovima br, B2, 617 1 delodma Borova §,
& 9110, Plasirani indeks zauzetosl e 0,40, dok i planirand indeks izgratencsti 2.0,
U poveSinama za stanovane mogy se dopustl, ©
prodavaice | zanalske radnje, koje ni g k'?l | madin ne ometail osnoatis namieny | kole slufe
svakodnevnim pokebama stanovnika podrudfa, peslowne diglatnostt koje se mog obauiat o
sfanovima, kao Fugostiedsk objeld Dinang abjekl 2z smiedla,
objok 78 uprav, vierskl objekll, objeki 2z kultury, zdravsive { sporl | ostal objskl die
dietatoost ko shrio polrabama stanowniks podritia. (tekstusiad dio DUP-a Polevije 4 3 stang)
furistitki ohjckl
szmm s& Na pdritju plana u siste prdang
vroz iznaimiivanio vie, kufa, apadmana i soba, ks

g snjedlaa unsiima pred
postejanfem pansiona | hat
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{va 8o nangena smatra kompatibilnom sa protednom namjenon s!ﬂnovéﬁla Lu Planu nfje definfsany kac

posebna namjena. To znati da se na svake] parcell objekal moke stavil u funkedy fusizna » skiadu sa

uibanisticking paramedbima zia by zonu prema sledadim yslovima: o

Objek!e namienjene za smjcélaj furista planirali u sklady sa edredbama Pravitnikz o kasificsi, minimeinin

wslovima | kategorizachi ugostitaljskih objekala ("Shuzbeni tist RCG", br. 23/2605), narodito o kada su 4 ptanju

zelena i slobodne poviding koje so korisle za fekreaciy, spart, zabavu i dnadenja i parking za goste holsta,

tédany 4. Pravilaika navedeni su objekli 2a pruZanje ustuga smjedtaln ] onl predstaviisiu cielokupnu stuklun

kapauileta kojl se mogu javifi na prostort Plana: hoted, sparimarski hotell, turisiitka nasetia, moiel, pansionl,

vitg, privatnl srejedlal - kute, apartmani i sobe za knajmjivanio, organizovani kampow, planinski | lovacki

damovi | omladingkl hotelt § odmaralidta,

Specificnost koje se posebno isitu su;

- sve yrstz hiotela kao | molell, pansioni | kampovi mogu imati minimaino 7 (sedam) smjsdtainih jedinica, 2
nadto vedl {preko 25} mogu Imati | depandanse,

- svi holeli, sem garni hotefa moraju imati | resloran,

- hoteli sa 5 {pet} zvjezdica koji korlste oznakit *Grand hotet” moraju imafi najmanie 100 soba,

- urlsticko nasefie ime najmanje 50 smjeStajnih fedinica j sve pratede sadriaje kojl omoguduju samosiaing
funkeionisanje,

- siobodan, zeleni prostor kojl se koristi za rekreaciju, spor | druenjs pa kategorijams holela iznosi:

-hoteli sa b { pel) zviezdlca - najmanje 100 m? po fedaom kravely,

-hotelf sa 4 (Cetin) zvjezdice- najmanje 80 m* po jednom krevelu,

-holeli sa 3 i) zviezdice- najmanje 60 m? po jednorm krevelu.

(tekstualni dio DUP-a Poglavije 4.2.2, strana)

Pravilnkem o vistama, minimaing-dehni€kim ustovima | kategorizaclfi wgestiteljskih objekata

{Sluzbeni list CG broj 36/18) definisane su vrste i sadria) ugostitelskit objekata za przanie usluge

stjestaja i usluge pripremanja | ushe2ivanfa hrane  pica. Zalon o turizmu § ugostitelstea {Sluzbeni list GG

broj G218, 04/18 7 13118} uredule uslove za obavianja furisktke | ugostiteliske diefatnosti | druga pilania od

medaia za urlzam Lugosliteljsivo.

Fravilnikom o vrstama, minimalno-tehnitkim usiovina | kategorizacii ugostiteljskin objekata (Slutbeni fist CG

broj 36/18) ndle predvidena lurislicka vila kao samestalna poslava fedinica, Clanom 29 stav 1 predvidiena

sledece: “Turisticka vila je objekat koji moZe da budo u privatno] svojini i koji sa nafazi | dio je tuistizkog

tizoria i korist sadrZaje luristitkeg rizorta kojima upravija jedan upravijad.” U &anu 21 definisena jekutaza

iznajimljivanje frislima, kao arhileklonski i funkelonalo autonomnl gradevinsks objekal sa sopstvenim

dvonstem, kja se izdaje iskljutivo kao gjedina, pojedincy i grupt twista na cdredano vieme.

4. PRAVILA PARCELACIE

U skladu sa lanom 13, latka 11 2 Pravilnika o naziny lzrade | sadefini tehnitke dokementacie za gradenis
objekta (objavijen o Sluzbenom listy €G brof 44/18) wraditi Elaboral parcefacije po planskom dokumenty,
kako bi sa taéno vivrdla povrdina predmelnih katastarskih parcela koje fTomiraju ibanisticks parcely.
Flaborat fzraduje oviatena geodetska viganizscla. Elaboret mora bill overen od sirng Uprave za
nekretnine, Podrutna jedinica Budva. Slavom 2 £lana 13 je predvideno da se za abickte fnfaste, umiesio
Elaborata parcelaciie po planskom dokumentu. prtaze graficki prikar budvie taso obiekta na alurnim
kalastarskim podfogama,

Ukoliko na postojetim granicama parcela dode di nestagaria izmedu aduraog katastarskog stanja | plana,
mleradavne je azuno katastarsko stanje.

fas)

i v e-mail wbankzam. bd@t-comme
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Clanom 237 vazodog zakona, Je predvideno da se do donogenjs Plana genering regulacie Crme Gore mots
graditf na dijelu urbanlstitke parcels, ako nedosialuli dio urbanistitke parcels 5is wlite na furikcionainast |
pristup obleklu | vz uslov da se whanisitki parametrj utvrdend planom 22 wibanistitky parcsiy umanjs za
nedestajudi dio urbanisticke parcele.

Kroz izradu lejnog jesenia wibankstike patcele dokazali

ispunjencst ustova propisanih Slanom 237 Zakona o Planiranju prostora i izgradnji objekata,

da faznom izgradnjom na dijely urbanisticke parcele, preostal dio urbanisitke parcels moe hiti valorzovan
u sindedaj fazl, u skladu 5a planskim fjedenjem {Ispunjava planom propisane urhandslitke patamslie 4
pogledu velitine urbanisticke parcele, moZe t okviny zadatih gradavinskih iinifer postavitl abieka!, d fma
obezbjeden kolski pristup i shidno)

da faznem izgradnjom na dijely urbanistitke parcele, preostall dio urbanislitke parcels mose bif vatonzovan
u skladu sa planskim fedenjem na natin &o e 5o preostal die urbanisticke parcele prikljusit suslednoj
irbanisligkoj parcell, u skiady sa viasnitkim stanjem evidentiranim Upravi za nekrefnine.

5. PRAVILA REGULACIE

Prikozane su u grafitkom prilogu plana i definisana u tekstuainom dijely plana - poglavije: UTU 2 lzgradnju
objekata - 6.2.

Min. otlstojanje abjekia od susednog abjekia fe 4,0m,

Gradevinska linlja {GL)
Utvrduje se detaljnim urbanistickim planom (s grafitkom prilagy karta regutacije) u odnosu na reguiscionu
tiniju, & predstavia linju na, iznad | ispod poviging zemlie, do koje fe dozvofiano gradenje,

Gradevinska linifa Je definisana kao finifa do koje se moge firadili. Regulaciona i gradevinska finja se u
pojedinim shicajevirna mogu | poklapati (RL=GL).

Nije dozvoljeno gradenje izmedu gradevinske | reguiacione linife. Postojeci objekti koji s nalazs v pojasu
izmedu planirane regufacions i gradevinske linlje, re mogu se rekonsbuisati, nadzidivall i dogradivat, ved
samo investiciona odriavat, iz prethodnoy stava se lzuzima patpuno ukapani die zgrade remijenjen za
garaze. Zgrada moZe Wil postaviena svajim rafisturenifim dijelom do gradevinske finife. Erkerl, terase,
batkonl { drugi isturen dijelovi cbjekta mogu da prelaze gradevinsku fialu prama nafzgradenim javnim
povrSinama (zefenilo | saobratalvice) najvise da 1,20 m, na minimaing) visinl od 30 m od Lonatno
nivelisanog t uredenog okolnog terena ili otoara, {fokstualr dio DUP-a, Poglavia .2.3, sfrana)

Bot'na gradevinska linlfa
Za slobodnostajete abjekle min. odstolanie objekia ud bodne granice parcele 6.2 5m.
Za Jednostrang uzidane objekle odstofanje ja 5,0m prema slobodnom dely parcela.

Zadnja gradevinska linlja

Minimalno odsfojanje abjeka od zadnje grangee parcels jo 4,0 m.

Postavljanje novoplaniranih cbiekata na granicy susjedne parcele definide sa na sijededi natin:

e lzgradnja na hvici parcele {dvojni objekli) je moguca iskiiuivo vz pisany saglasnost viashits susjsdne
parcele na Eijo] granicl je predvidena lzgradais. Ukoliko so objzkat postavija na granicy sz susiednom
parcelom, sa le sirane nijo dozvolions poslavjall i kekve obvore,

e Na objektima koji svojom botnom fasadom gledaju na Javnl prolaz, seoliatainics unutar bloka,
dozveliens Je ostavill otvore na tof fasadi samo u slucafevima kada je Sirina ovoy lavnog protaza 4.0
metara | vise.

5y
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IZVOD IZ DUP-a Babin do
(Sluibeni lint CG-opftinski propisi br.11/12)

Harta parcelacija-sacbraéaj
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OPSTINA: BUDVA
Katastarska opétina: Budva

lzvod iz DUP-a "BABIN DO" sa koordinatama UP 6-10

— e .
R~1:200 ,P
J@\
7
8 2 .
. ..q_\-“‘.\‘
~~ ~— SPISAK KOORDINATA DETALINIH TACAKA
i, Y OZNAKA v X
"""""" e 1 6569042.950 4682886.979
s . 2 6569039.221 4682889.017
% 49 3 6569035.717 4682890.947
NAPOEMENA; 4 6569032.273 4682892.981
Podaci o urbanistickoj parceli br. 6-10, prema DUP-u "Babin Do", Opstina Budva , su preuzeti B 6569028.893 4682895.119
iz UT uslova br. 06-061-2803/3 izdatih od strane Sekretarijata za urbanizam i odrZivi razvoj :
Opétine Budva. U predmetni m UT uslovima nisu date koordinate granice urbanisticke parcele, b §569023.211 d6a2adnalh
te na predmetnoj skici prilazemo koordinate tagaka urbanistidke parcele br. 6-10, jer iste 7 6569015.100 4682873.060
nismo mogli dobiti iz nadleZnog sekretarijata, a parcelacia cijelog urbanistickog plana je data 8 6569013.500 4682869.840
na CD-u koji je prilozen uz elaborat. 9 6569030.850 4682863.180

Ovladcena geodetska organizacija:
"AZIMUT - GEO" d.o.0. Budva (licenca broj 02-7892/6-18 gd 08.02.2019.

Sni
Korado Flojhar (ovlaiéenje broj 02-4697/2 o
OVJERAVA; Potpis

1407.2018. godine)




PROJEKTNI ZADATAK




PROJEKTNI ZADATAK:

Na osnovu Urbanisticko - tehnigkih uslova | izraditi idejnog arhitektonsko reSenja ~OBJEKAT TURISTICKO-
APARTMANSKI BLOK

PREDMET PROJEKTNOG ZADATKA

Gabarit i polozaj objekata treba da postuju gradevinsku liniju iz UT uslova,

Spratnost - objekat Po+Pr+3+Pov. etaza,

Funkcionalno i oblikovno objekat treba da se prilagodi nameni . Sadrzajima treba da se zadovolie potrebe
stanovanja.

Arhitektonski izgled objekta trebao bi biti ukloplien u prirodni ambijent .

Pri odabiru materijala za obradu spoljadnjih i unutra$njih povrsina voditi racuna o tome da materijali budu trajni,
sigurni za upotrebu | dobrih estetskih kvaliteta,

Konstruktivni sistem objekta prilagoditi nameni objekta i uslovima terena. Planirani konstruktivni sklop treba da
Je 8to racionalniji.

POSEBNI USLOVI:

Pri izradi dokumentacije u svemu treba postovati:

Tehnicke podloge (kopiju plana, izvod iz DUP-a ili LSL, geomehanicke i seizmicke uslove i dr)
Uslove javnih komunalnih preduzeca

Vazece propise za projektovanje i izgradnju

Vazete normative za projektovanje

® © o e

Investitor:
Jankydelena
/U
1/




TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA




TEHNICKI OPIS SA BILANSOM POVRSINA




OPSTI PODACI:

TURISTICKO-APARTMANSKI BLOK, u vlasniStvu Janicic Jelena, za koji su izdati UT uslovi BR 06-061-
2803/3. 2018.god, DUP BABIN DO BLOK 6 UP 6-10. up 1838/1 KO Budva
Ukupna BRGPbrito povrsina objekata je 1237.00 m2. Ukupna neto povrSina objekata je 1083.16 m2.

LOKACIJA

Objekat se nalazi na DUP BABIN DO BLOK BR 6 UP 6-10. Kp 1838/1 KO Budva
Izgradnja objekata vrSi¢e se u zoni na cca 45 m iznad mora.

URBANISTICKO ARHITEKTONSKO RESENJE

Projekat je uraden u skladu sa UrbanistiCko-tehni¢kim uslovima, projektnim zadatkom, ambijentalnim
okruzenjem, podnebljem, kao i kolskim i peSackim pristupom urbanistickoj parceli.

Predmetna urbanisticka parcela (UP 6-10) ima pravougaoni izlomljeni oblik, ukupne povrSine od 500 m? i
nalaze se na oko 45 m nadmorske visine. Prilaz parceli je obezbedjen sa puta sa uze, jugoistocne strane.

Polozaj objekta je u svemu prema grafickoj dokumentaciji — crtezi br.2 (Situacija). Dimenzije objekta su — 15.42
X 13.90 m,

Kota poda prizemlja (+0.00) izdignuta je za 4.1 m od kote okolnog terena. Spratna visina spratova je 3.00m

Oblik i dimenzije objekata kao i razmeStaj prostorija su u svemu prema grafickoj dokumentaciji .

PovrSinom, organizacijom, obradom i opremom objekata omogucen je kvalitetan nivo namene.

KONSTRUKCIJA

Konstrukcija objekta je mesani sistem sa serklaznim stubovima i gredama . Medjuspratna konsrukcija je puna
AB ploca debljine 16 cm.
Krovna konstrukcija, AB ravan krov nagib krova 2 %.

Na osnovu projektog zadatka investitora projektant daje sledece reSenje:

Podrum-garaza 01: Projektovana je garaZza za ukupno 18 vozila (parkiranje u dva nivoa, nezavisni
system), stepeniSte, protiv-pozarni koridor, hodnik i lift.

Prizemlje: U prizemlju je predvideno 1 jednosoban stan, 1 garsonjera i jednoiposoban stan. glavni
ulaz u objekat, stepeniste, hodnik i lilt.

I sprat: Projektovan 2 jednosobna stana i 1 jednoiposoban stan, stepeniste, hodnik i US. Svi
stanovi imaju terase.

Il sprat: Projektovan 2 jednosobna stana i 2 garsonjere, stepeniste, hodnik i US.
111 sprat: Projektovan 3 jednosobna stana, stepeniste, hodnik i US. Svi stanovi imaju terase.

IV sprat - povucena etaza: Projektovan 1 jednosoban stan i 2 gatsonjere, stepeniste, hodnik i US.
Svi stanovi imaju terase.

. Spratna visina garaza je 3.50m. Spratna visina gornjih etaza je 3,00m.

Tehnicke-tehnoloske kzrak teristike objekta:

Spoljna obrada:

Fasada je ambijentalno uklopljena, sa detaljima tradicionalne arhitekture, obloZene lokalnim kamenom
u duhu urbane rnediteranske tradicije. Deo fasade oblozen je lomljenim kamenom iz lokalnih
majdana u sivoj boji pribli definisanoj po RAL 7038. Pojedini delovi fasade od I do 111 sprata




predvidjeni su za bojenje po RAL karti broj 9010. Fasada je oblozena Demit-sisternorn sa
zavrsnom obradom fasadnom bojom u nijansama bele boje RAL 9010.
Krov je neprohadan nagiba 5 stepeni, sa potrebnim padovima, oblozen TR krovnim sendvic

panelima — RAL6009.
Spoljna stolarija je od eloksiranog aluminijuma, sa zavrSnom Obradom u platinasto sivoj

boji definisanoj po RAL Karti brojem 7036.
Ograde na terasama predvidjene su od lameliranog transparentnog stakla.

Podovi na svim terasama se poploc¢ani kamenim plocarna.

PovrSine za komunikaciju oko objekta oblozene su plo¢ama od prirodnog kamena (bunja) sive
boje RAL 7036. Deo partera Kojim se pristupa garazama, kao i parking mesta vezana za pristupnu rampu
kao zavrsnu obradu imaju asfalt. Preostale slobodne povrSine na parceli su predvidene za kultivisano parterno
zelenilo sa zbunastim zasadima i niskim rastinjem.

Unutrasnji zidovi i plafani su malterisani krenim malterom, gletovani a zatim bojeni poludisperzijom u
beloj boji. U kuhinji je predvidjeno oblaganje keramickim ploCicama do 1.6m Visine, dok se deo iznad njih
malteriSe i boji Dlikolor bojom. U kupatilima je predvideno oblaganje zidova keramickim plogicama do plafona. U
svim prostorijama, predvidena je podna keramika kao zavrsna podna obloga, osim u spavaéim i dnevnim sobama gde
je predviden parket kao zavrsna obloga. Unutradnja stolarija je predvidena od kvalitetne suve hrastovine ili od

drugog drveta




Zidovi

Svi spoljni zidovi su od termo blokova d- 20 cm sa demit fasadom od 5 cm. Unutrasnji zidovi su od blokova
d-20id-12 cm.

Sve unutrasnje zidove malterisati, gletovati i u zavisnosti od namjene prostorije farbati disperzivnim bojama.
U sanitarnim cvorovima zidove obloziti keramickim plocicama do visine plafona.

Podovi
U stepenisntima podovi se oblazu ne klizecim podnim keramickim plocicama. U stanovima podovi se

oblazu parketom, dok su u kupatilima podovi se oblazu keramickim plocicama.
Plafoni
Plafone malterisati, gletovati i farbati belom bojom.

IZOLACIJA

Hidroizolacija: na podovima i zidovima podruma objekta se postavlja hidro izolacija. Podovi i zidovi
podruma se izoluju penetratom u tri sloja.

Termoizolacija: Pri projektovanju objekata primjenjen je kriterijum optimalne toplotne zastite.
Optimalna toplotna zastita postize se postavljanjem sloja termoizolacije. Zidove je dovoljno obloZiti stiroprom
min d=5cm.

Zastita od poZara: Materijali koje se koriste za izgradnju objekta treba da imaju stepen otpornosti na
pozar min 60min.

TABELA 1 - Prikaz urbanisti¢kih parametara iz idejnog resenja i parametara zadatih UT uslovima.

URBANISTICKI  PARAMETRI
za UP DUP BABIN DO UP 6-10. up 1938/1 KO Budva

URBANISTICKI | Povrdina |PovrSina pod 828¥SSINA Indek| | Indeks
: Spratnost .
PARAMETRI UpP objektom |ykupNO S zZauzetosti
br.84.17 | (zauzetost) |(BRGP) izqrad|
delovi (k.p. e
771.517716)
PRIPADAJUCI
KAPACITETI PREMA| 547.53 m?| 219,01 m? | 1095.06 m? |  Po+Pr+3+Pov. | 2.00 0.40
UTu etaza
Idejno reSenje | 547.53 m2 | 219.00 m2 | 1019.03 m? Po+Pr+3+Pov. 1.98 0,40
etaza

BRACUN POVRSINA:




NETO /m2 BRUTO/m2

Podrum - *195.26 *217.97
Prizemlje 174.05 199.91

| Sprat 190.58 218.38
II Sprat 191.33 219.00
IIl Sprat 191.51 219.00
IV Sprat Pov etaza 140.43 162.74
Ukupno: *¥195.26 +887.90 *217.97+1019.03

(*) ne ulazi uobrac¢un BRGP

Zakljucak: Svi urbanisticki parametri iz projekta zadovoljavaju parametre zadate UT uslovima.
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GRANICA URBANISTICKE PARCErj

. Am

Sprat APARTMAN Povriina
1. SPRAT
APARTMAN 4
1 1.46 m?
2 2261 m?
3 448 m?
2 426 m?
11.74 m?
291 m?
APARTMAN 4 ukupno 47.46 m?
APARTMAN 5
1 1.55 m?
2 1.563 m?
3 21.51 m?
4 11.26 m?
5 454 m?
6 8.48 m*
7 561m?
8 4.20 m?
APARTMAN 5 ukupno 58.67 m?
APARTMAN 6
1 21.94 m?
2 3.96 m?
3 1.96 m*
5 1.59 m?
6 3.95 m?
7 8.50 m?
8 11.61 m?
9 5.06 m?
APARTMAN 6 ukupno 58.57 m?
STEPENISTE
3 2587 m?
STEPENISTE ukupno 25.87 m?
1. SPRAT NETO 190.58 m?
1. SPRAT BRUTO 218.38 m*
PROJEKTANT: . INVESTITOR:
"CDC Project" D. 0. 0. Janicic Jel
anicic Jelena
d)i I PROJECT Podgorica Budva
OBJEKAT: o ) LOKACUA: pup BABIN DO BLOK br 6, UP 6-10.
Turisticko-apartmanski blok deo KP 1838/1 KO Budva
GLAVNIINZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACHE:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNIINZENJER: DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE: RAZMJERA:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:100
SARADNICE: PRILOG: BR | BR STRANE:
PRILOGA:
OSNOVA 1. SPRATA 06

DATUM IZRADE I M. P.:

AVG, 2023. godine

DATUM REVIZIJE I M. P.:
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Sprat APARTMAN Povriina
2. SPRAT
STAN 10
1 193 m?
2 2129 m?
3 6.31m?
4 3.05m?
5 11.81 m?
8 5.01m?
STAN 10 ukupno 49.3d m?
STAN 7
1 24.04 m?
2 440m?
STAN 7 ukupno 28.43m?
STAN 8
1 1.54 m?
2 26.55 m?
3 347 m?
4 6.18 m?
5 1.92m?
STAN 8 ukupno 39.66 m?
STAN 9
1 2.04m?
2 20.79 m?
3 4.06 m*
4 181m?
5 295m?
6 11.564 m?
z 3.09m?
STAN 9 ukupno 46.29 m?
STEPENISTE
4 2755 m?
STEPENISTE ukupno 27.55m?
2 SPRAT NETO 191.33 m?
2 SPRAT BRUTO 219.00 m?
PROJEKTANT: INVESTITOR:

D |ProzecT

"CDC Project" D. 0. 0.
Podgorica

Janicic Jelena
Budva

OBJEKAT:

Turisticko-apartmanski blok

LOKACUA: - pyp BABIN DO BLOK br 6, UP 6-10.

deo KP 1838/1 KO Budva

GLAVNIINZENJER:

VRSTA TEHNICKE DOKUMEN TACIJE:

Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNIINZENJER: DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE: RAZMJERA:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:100
SARADNICI: PRILOG: BR. BR. STRANE:
PRILOGA:
OSNOVA 2. SPRATA 07

DATUM IZRADE I M. P.:

AVG, 2023. godine

DATUM REVIZIJE I M. P.:
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Sprat APARTMAN Povriina
3. SPRAT
APARTMAN 11
1 1.69 m?
2 28.05 m?
3 5.62 m?
2 413 m?
4.09 m?
11.94 m?
APARTMAN 11 ukupno 55.51 m?
APARTMAN 12
1 1.57 m?
2 2466 m*
3 493 m?
4 11.79 m?
323 m?
6 3.07 m?
APARTMAN 12 ukup no 49.25m?
APARTMAN 13
1 1.76 m?
2 22.45m?
3 3.96 m?
4 378 m?
5 1.59 m?
6 11.59 m?
7 8.50 m?
8 5.01 m?
AFARTMAN13uleno 58.63m?
STEPENISTE
5 28.11 m?
STEPENISTE ukupno 28.11 m?
3. SPRAT NETO 191.51 m?
3. SPRAT BRUTO 219.00 m?
PROJEKTANT: . INVESTITOR:
"CDC Project" D. 0. 0. Janicic Jel
anicic Jelena
d)i I PROJECT Podgorica Budva
OBJEKAT: o ) LOKACUA: pup BABIN DO BLOK br 6, UP 6-10.
Turisticko-apartmanski blok deo KP 1838/1 KO Budva
GLAVNIINZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACHE:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNIINZENJER: DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE: RAZMJERA:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:100
SARADNICE: PRILOG: BR | BR STRANE:
PRILOGA:
OSNOVA 3. SPRATA 08

DATUM IZRADE I M. P.:

AVG, 2023. godine

DATUM REVIZIJE I M. P.:
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Sprat APARTMAN Povriina
POTKROVLJE - POVUCENA ETAZA
APARTMAN 14
1 1.562 m?
2 25.04 m*
3 5.69 m?
4 3.09 m?
12.92 m?
290 m?
APARTMAN 14 ukupno 51.15m?
APARTMAN 15
1 18.98 m?
2 2.23m?
3 3.34 m?
4 3.44 m?
5 264 m?
APARTMAN 15IJIWEHO 30.64 m?
APARTMAN 16
1 19.53 m?
2 1.92 m?
3 293 m?
4 3.94 m?
5 240 m?
APARTMAN 1BIJIWEHO 30.73m?
STEPENISTE
6 27.90 m?
POVUCENA ETAZANETO 140.43 m?
POVUCENA ETAZA BRUTO 16274 m?
PROJEKTANT: INVESTITOR:

"CDC Project" D. 0. 0.
d)i ‘ PROJECT Podgorica

Janicic Jelena
Budva

OBJEKAT:
Turisticko-apartmanski blok

LOKACUA: - pyp BABIN DO BLOK br 6, UP 6-10.

deo KP 1838/1 KO Budva

GLAVNIINZENJER:

VRSTA TEHNICKE DOKUMEN TACIJE:

Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE
0D GOVORNI INZENJER: DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE: RAZMJERA:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:100
SARADNICI: PRILOG: BR. BR. STRANE:
PRILOGA:
OSNOVA 0
POVUCENE ETAZE

DATUM IZRADE I M. P.:
AVG, 2023. godine

DATUM REVIZIJE I M. P.:
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PROJEKTANT: . INVESTITOR:
"CDC Project" D. 0. 0. Janicic Jel
. anicic Jelena
D |PROECT poggorica Janics
OBJEKAT: » ) LOKACIA:  pyp BABIN DO BLOK br 6, UP 6-10.
Turisticko-apartmanski blok deo KP 1838/1 KO Budva
GLAVNIINZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIE:
Miaden Kadié, dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNIINZENJER: DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE: RAZMJERA:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:100
SARADNICE PRILOG: BR. | BR. STRANE;
PRILOGA:
PRESEK A1-A1 1

DATUM IZRADE I M. P.:

AVG, 2023. godine

DATUM REVIZIJE | M. P.:




SUSEDNI OBJEKAT
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SUSEDNI OBJEKAT

PROJEKTANT: B o INVESTITOR:
CDC Project" D. 0. 0.
Cbi ‘F’QDJEET _j Janicic Jelena
Podgorica Budva
OBJEKAT: » ) LOKACLA:  pup BABIN DO BLOK br 6, UP 6-10.
Turisticko-apartmanski blok deo KP 1838/1 KO Budva
GLAVNI INZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIE:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI INZENJER: DIO TEHNICKE DOKUMENTACLLE: RAZMJERA:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:100
SARADNICH: PRILOG: BR. | BR. STRANE]
PRILOGA:
PRESEK A2-A2 12

DATUM IZRADE [ M. P.:

AVG, 2023. godine

DATUM REVIZIE I M. P.:




GRANICA URBANISTICKE PARCELE

\
GRANICA URBANISTICKE PARCELE
GRANICA URBANISTICKE PARCELE

GRANICA URBANISTICKE PARCELE

GRUCA URBANISTICKE PARCELE

[ [ 10 -

[ 1) [
— | ! { [ [ [ | -

GRANICA URBANISTICKE PARCELE
GRANICA URBANISTICKE PARCELE

E Bavalit - RAL 9010

Kamena obloga na fasadi- 73.19 m2

L XX

v PROJEKTANT: . i INVESTITOR:
N CDC Project" D. 0. O.
C/€ ‘ PROJECT Podgorica
BJEKAT: LOKACIJA:
084 Turisticko-anartmanski blok OKACVA bUP BABIN DO BLOK br 6, UP 6-10.
uristicko-apartmanski blo deo KP 1838/1 KO Budva
GLAVNI INZENJER: VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI INZENJER: DIO TEHNICKE DOKUMENTACIJE: RAZMJERA:
Miaden Kadi¢, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA 1:100
| | L SARADNICI: PRILOG: BR. BR. STRANE:
PRILOGA:
S — FASADE 13
DATUM IZRADE I M. P.: DATUM REVIZIJE IM. P.:
AVG, 2023. godine
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P291 m2
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P11.74 m2
S
‘ 400 25|
1 1
RKE—] ' 2
Sprat APARTMAN Povrsina
" 1. Sprat
APARTMAN 4

1 146

2 22.07 7

3 4.48 7

4 4.79 m?

5 .74 M

6 2.91

745

APARTMAN 4 ukupno 47.45 m*

B — —
5 4 3 2 1 0
PROJEKTANT: INVESTITOR:

¥ |ProzeCT

"CDC Project" D. 0. O.
Podgorica

Janicic Jelena
Budva

OBJEKAT:

Turisticko-apartmanski blok

LOKACIA: BLOK br 6, UP 6-10.

deo KP 1838/1 KO Budva

GLAVNI INZENJER:

Miaden Kadic, dipl. ing. arh.

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIE:
IDEJNO RJESENJE

ODGOVORNI INZENJER:

Miaden Kadic, dipl. ing. arh.

DIO TEHNICKE DOKUMENTACLJE: RAZMJERA:
ARHITEKTURA 1:100

SARADNICI:

PRILOG: BR. BR. STRANE:
APARTMAN 5 FRILOGA:
- ALTERNATIVNI 14
AP. ZALICA SA
INVALIDITETOM

DATUMIZRADE M. P.:

AVG, 2023. godine

DATUMREVIZIJE IM. P.:




[PROJEKTANT:

e |ProceCT

'CDC Project" D. 0. 0.
Podgorica

INVESTITOR:
Janicic Jelena
Budva

(OBJEKAT: LOKACIJA:
DUP BABIN DO BLOK b UP6-10.
Turis oko-spartmanski bick g vkt
VRSTA
Miaden Kadic, dip.ing. arh. IDEJNO RJESENJE
RAZMJERA:
Miaden Kadic, dipl. ing. arh. ARHITEKTURA
'SARADNICI: | PRILOG: BR. BR STRANE:
FRILOGA:
3D y

DATUM IZRADE [ M. P.

DATUM REVIZUE M. P.:
AVG, 2023. godine




PROVERTANT: — WESTITOR
"CDC Project" D. 0. 0. o
O |provecT ; Janicic Jelena
Podgorica Budva
(OBJEKAT: LOKACIJA:
Turstoko-spatmanski ok e P e KO By LPE-10.
VRSTA
Miaden Kadié,dip.ing.arh, IDEINO RJESENJE
DIO RAZMJERA:
Miaden Kadié,dip.ing.arh, ARHITEKTURA
‘SARADNICI: | PRILOG: BR. BR STRANE:
FRILOGA:
D2 )

DATUM IZRADE [ M. P. [DATUM REVIZUE M P.:
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